
Ing. Mária Kasmanová, Hlavná 6/3, 01314 Kamenná Poruba, licencia UDVA č. 1114

SPRAVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA
z auditu účtovnej závierky

SPRÁVA K ĎALŠÍM POŽIADAVKÁM ZÁKONOV 
A INÝCH PRÁVNYCH PREDPISOV

VÝROČNÁ SPRÁVA

k 31.12.2018

pre štatutárny orgán a obecné zastupiteľstvo

O B C E

M A L Á  Č I E R N A

J Ú L  2019



SPRAVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA
pre štatutárny orgán a obecné zastupiteľstvo obce

M A L Á  Č I E R N A

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor
Uskutočnila som audit účtovnej závierky obce Malá Čierna (ďalej aj „obec“), ktorá obsahuje 
súvahu k 31. decembru 2018, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, 
a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa môjho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej 
situácie obce Malá Čierna k 31. decembru 2018 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k 
uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov 
(ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor
Audit som vykonala podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on 
Auditing, ISA). Moja zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť 
audítora za audit účtovnej závierky. Od obce Malá Čierna som nezávislá podľa ustanovení zákona 
č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve 
v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane 
Etického kódexu audítora, relevantných pre môj audit účtovnej závierky a splnila som aj ostatné 
požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Som presvedčená, že audítorské dôkazy, ktoré 
som získala, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre môj názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku
Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala 
pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za 
potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v 
dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti obce 
Malá Čierna nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa 
nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého 
pokračovania v činnosti v účtovníctve.

Štatutárny orgán je ďalej zodpovedný za dodržiavanie povinností podľa Zákona č. 583/2004 Z.z. o 
rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v platnom znení (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“).

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky
Mojou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje 
významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane 
názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný 
podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také 
existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa 
považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivo alebo v súhrne by mohli 
ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.



Súčasťou auditu je aj overenie dodržiavania povinností obce Malá Čierna podľa požiadaviek 
zákona o rozpočtových pravidlách a v rozsahu, v ktorom zákon o rozpočtových pravidlách ukladá 
audítorovi toto overenie vykonať.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého 
auditu uplatňujem odborný úsudok a zachovávam profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

• Identifikujem a posudzujem riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v 
dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujem a uskutočňujem audítorské postupy reagujúce 
na tieto riziká a získavam audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie 
základu pre môj názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je 
vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, 
falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.

• Oboznamujem sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby som mohla navrhnúť 
audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na 
efektívnosť interných kontrol obce Malá Čierna.

• Hodnotím vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť 
účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym 
orgánom.

• Robím záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad 
nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver 
o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by 
mohli významne spochybniť schopnosť obce Malá Čierna nepretržite pokračovať 
v činnosti. Ak dospejem k záveru, že významná neistota existuje, som povinná upozorniť 
v mojej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú 
tieto informácie nedostatočné, modifikovať môj názor. Moje závery vychádzajú 
z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania mojej správy audítora.

• Hodnotím celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií 
v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti 
spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

Správy k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa 
požiadaviek zákona o účtovníctve. Môj vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje 
na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je mojou zodpovednosťou oboznámenie sa s 
informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie , či tieto informácie nie sú vo 
významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo mojimi poznatkami, ktoré som 
získala počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdila som, či výročná správa obce Malá Čierna obsahuje informácie, ktorých uvedenie 
vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa môjho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2018 sú v súlade s účtovnou závierkou 
za daný rok,

- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.



Okrem toho, na základe mojich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré som získala 
počas auditu účtovnej závierky, som povinná uviesť, či som zistila významné nesprávnosti vo 
výročnej správe, ktorú som obdržala pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto 
súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by som mala uviesť.

Správa z overenia dodržiavania povinností obce Malá Čierna podľa požiadaviek zákona 
o rozpočtových pravidlách

Na základe overenia dodržiavania povinností podľa požiadaviek zákona o rozpočtových 
pravidlách, platných v SR pre územnú samosprávu v znení neskorších predpisov konštatujem, že 
obec Malá Čierna konala v súlade s požiadavkami zákona o rozpočtových pravidlách.

Kamenná Poruba, 4.júla 2018



INDIVIDUÁLNA ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA
k 31.12.2018

(v eurách zaokrúhlene na dve desatinné miesta)

Priložené súčasti

E Súvaha

X Výkaz ziskov a s trá t

X Poznám ky

Účtovná závierka

E riadna

C m im oriadna

Za obdobie
M esiac Rok

od | 0 | 1 | | 2 0 1 8

IČO
0 0 6 3 2 7 1 6

ÚČ  R O P O  S F O V  1-01 

ÚČ  R O P O  S F O V  2-01

M esiac Rok
do 1 2 2 0 1 8

Názov účtovnej jednotky
0 b e c M a I a " Č i e r n a

__
Sídlo účtovnej jedno tky
Ulica a číslo

_5_E T T T H
PSČ Názov obce
0 1 5  0 1 M a I á J č U e J

T e le fónne číslo

To r ^ T  1T H ” 5 4 2 i o 9 3 T z n

e  r  n a n
Faxové čís lo

o|a 1 / 5 4 1 2 S °!\m 1 □ □
E-m ailová adresa

m a 1 a c He 0 " a 0 1 e cl@laI e LHsIkL.z ĽL



00632716 Malá Čierna Súvaha Úč ROPOSFOV1-01

O z n a č e n ie S T R A N A  A K T ÍV Č ís lo
r ia d k u

2 018 2 0 1 7

B ru tto K o re k c ia N e tto N e tto

a b C 1 2 3 4

S P O L U  M A J E T O K  (r .0 0 2  + r .0 3 3  + r .1 1 0  + r .1 1 4 ) 001 607 714,69 174 151,94 433 562,75 209 549,39
A. N e o b e ž n ý  m a je to k  r .0 0 3  + r.01 1  + r .0 2 4 002 597 160,99 174 151,94 423 009,05 198 902,72

A .l. D lh o d o b ý  n e h m o tn ý  m a je to k  s ú č e t  (r . 0 0 4  až 01 0 ) 003 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.1. Aktivované náklady na vývoj (012) - (072+091AÚ) 004 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Softvér (013) - (073+091 AÚ) 005 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Oceniteľné práva (014) - (074+091AÚ) 006 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Drobný dlhodobý nehmotný majetok (018) - 
(078+091 AÚ) 007 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019) - 
(079+091 AÚ) 008 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041) - 
(093) 009 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok 
(051) - (095AÚ) 010 0,00 0,00 0,00 0,00

A .II. D lh o d o b ý  h m o tn ý  m a je to k  s ú č e t  (r . 0 1 2  a ž  0 2 3 ) 011 536 224,15 174 151,94 362 072,21 137 965,88
A.11.1. Pozemky (031) - (092AÚ) 012 4 197,57 0,00 4 197,57 4 197,57

2. Umelecké diela a zbierky (032) - (092AÚ) 013 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Predmety z drahých kovov (033) - (092AÚ) 014 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Stavby (021) - (081+092AÚ) 015 396 553,44 157 116,18 239 437,26 123 477,12

5. Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných veci 
(022) - (082+092AÚ) 016 95 259,17 6 452,53 88 806,64 6 377,64

6. Dopravné prostriedky (023) - (083+092AÚ) 017 5 000,00 3 885,00 1 115,00 2 375,00

7. Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - 
(085+092AÚ) 018 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - (086+092AÚ) 019 0,00 0,00 0,00 0,00
9. Drobný dlhodobý hmotný majetok (028) - (088+092AÚ) 020 6 698,23 6 698,23 0,00 1 538,55

10. Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029) - (089+092AÚ) 021 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042) - 
(094) 022 28 515,74 0,00 28 515,74 0,00

12. Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok 
(052) - (095AÚ) 023 0,00 0,00 0,00 0,00

A .II I . D lh o d o b ý  f in a n č n ý  m a je to k  s ú č e t  (r . 0 2 5  a ž  0 3 2 ) 024 60 936,84 0,00 60 936,84 60 936,84

A.III.1. Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej 
jednotke (061) - (096AÚ) 025 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Podielové cenné papiere a podiely y spoločnosti s 
podstatným vplyvom (062) - (096AÚ) 026 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Realizovateľné cenné papiere a podiely (063) - 
(096AÚ) 027 60 936,84 0,00 60 936,84 60 936,84

4. Dlhové cenné papiere držané do splatnosti (065) - 
(096AÚ) 028 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku 
(066) - (096AÚ) 029 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Ostatné pôžičky (067) - (096AÚ) 030 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Ostatný dlhodobý finančný majetok (069) - (096AÚ) 031 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Obstaranie dlhodobého finančného majetku (043) - 
(096AÚ) 032 0,00

oCDCD 0,00 0,00

B. O b e ž n ý  m a je to k  r. 0 3 4  + r. 0 4 0  + r. 0 4 8 +  r. 060  + r. 
0 8 5 +  r. 0 9 8  + r. 104 033 9 933,92 0,00 9 933,92 10 307,36

B .l. Z á s o b y  s ú č e t  (r . 0 3 5  až 0 3 9 ) 034 0,00 0,00 0,00 0,00
B.1.1. Materiál (112 + 119) - (191) 035 0,00 o o o 0,00 CD O O

2. Nedokončená výroba a polotovary (121 + 122) - (192 + 
193) 036 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Výrobky (123)-(194) 037 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Zvieratá (124)-(195) 038 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Tovar (132 + 133 + 139)-(196) 039 0,00 0,00 0,00 0,00

B .II. Z ú č to v a n ie  m e d z i s u b je k ta m i v e re jn e j s p rá v y  s ú č e t  
(r. 041 a ž  r. 047 ) 040 0,00 0,00 0,00 0,00

B.11.1. Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií 
do rozpočtu zriaďovateľa (351) 041 0,00 0,00 0,00 0,00

1 / 5



00632716 Malá Čierna Súvaha Úč ROPO SFOV 1-01

O z n a č e n ie S T R A N A  A K T ÍV Č ís lo 201 8 2 0 1 7
ria d k u B ru tto K o re k c ia N e tto N e tto

a b C 1 2 3 4

2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353) 042 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho 
územného celku (355) 043 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci 
konsolidovaného celku (356) 044 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho 
územného celku (357) 045 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným 
subjektom (358) 046 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej 
správy a iné zúčtovania (359) 047 0,00 0,00 0,00 0,00

B .III . D lh o d o b é  p o h ľa d á v k y  s ú č e t (r . 0 4 9  až 0 5 9 ) 048 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.1. Odberatelia (311AÚ) - (391AÚ) 049 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zmenky na inkaso (312AÚ) - (391AÚ) 050 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere (313AÚ) - 
(391AÚ) 051 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391AÚ) 052 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Pohľadávky voči zamestnancom (335AÚ) - (391AÚ) 053 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Pohľadávky voči združeniu (369AÚ) - (391 AÚ) 054 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií 
(373AÚ) - (391 AÚ) 055 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - (391 AÚ) 056 0,00 0,00 0,00 0,00
9. Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375AÚ) - (391 AÚ) 057 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Nakúpené opcie (376AÚ) - (391 AÚ) 058 0,00 0,00 0,00 0,00
11. Iné pohľadávky (378AÚ) - (391 AÚ) 059 0,00 0,00 0,00 0,00

B .IV . K rá tk o d o b é  p o h ľa d á v k y  s ú č e t  (r . 061 a ž  0 8 4 ) 060 30,08 0,00 30,08 0,00
B.IV.1. Odberatelia (311 AÚ) - (391 AÚ) 061 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zmenky na inkaso (312AÚ) - (391AÚ) 062 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere (313AÚ) - 
(391 AÚ) 063 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Poskytnuté prevádzkové preddavky (314) - (391 AÚ) 064 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391 AÚ) 065 0,00 0,00 0,00 0,00

6 .
Pohľadávky z nedaňových rozpočtových príjmov (316) 
- (391 AÚ) 066 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Pohľadávky z daňových a colných rozpočtových 
príjmov (317) - (391 AÚ) 067 0,00 0,00 0,00 0,00

8.
Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí a vyšších 
územných celkov a rozpočtových organizácií 
zriadených obcou a vyšším územným celkom (318) - 
(391 AÚ)

068 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Pohľadávky z daňových príjmov obcí a vyšších 
územných celkov (319) - (391 AÚ) 069 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Pohľadávky voči zamestnancom (335AÚ) - (391 AÚ) 070 0,00 0,00 0,00 0,00

11.
i_____________________

Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a 
zdravotného poistenia (336) - (391 AÚ) 071 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Daň z príjmov (341) - (391 AÚ) 072 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Ostatné priame dane (342) - (391AÚ) 073 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Daň z pridanej hodnoty (343) - (391 AÚ) 074 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Ostatné dane a poplatky (345) - (391 AÚ) 075 0,00 0,00 0,00 0,00
16. Pohľadávky voči združeniu (369AÚ) - (391 AÚ) 076 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Pohľadávky a záväzky z pevných termínovaných 
operácií (373AÚ) - (391 AÚ) 077 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - (391 AÚ) 078 0,00 0,00 0,00 0,00
19. Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375AÚ) - (391AÚ) 079 0,00 0,00 0,00 0,00
20. Nakúpené opcie (376AÚ) - (391 AÚ) 080 0,00 0,00 0,00 0,00
21. Iné pohľadávky (378AÚ) - (391 AÚ) 081 0,00 0,00 0,00 0,00
22. Spojovací účet pri združení (396AÚ) 082 30,08 o o CD 30,08 0,00
23. Zúčtovanie s Európskou úniou (371 AÚ)- (391 AÚ) 083 0,00 0,00 0,00 0,00

2 / 5



00632716 Malá Čierna Súvaha Úč ROPO SFOV1-01

O z n a č e n ie S T R A N A  A K T ÍV Č ís lo
ria d k u

201 8 2 0 1 7

B ru tto K o re k c ia N e tto N e tto

a b C 1 2 3 4

24. Transfery a ostatné zúčtovanie sp subjektami mimo 
verejnej správy (372AÚ) - (391AÚ) 084 0,00 0,00 0,00 0,00

B .V . F in a n č n é  ú č ty  s ú č e t  (r . 0 8 6  a ž  0 9 7 ) 085 9 903,84 0,00 9 903,84 10 307,36
B.V.1. Pokladnica (211) 086 259,48 0,00 259,48 639,91

2. Ceniny (213) 087 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Bankové účty (221 AÚ +/-261) 088 9 644,36 0,00 9 644,36 9 667,45

4. Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden 
rok (221 AÚ) 089 0,00 0,00 0,00 0,00

5 . Výdavkový rozpočtový účet (222) 090 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Príjmový rozpočtový účet (223) 091 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Majetkové cenné papiere na obchodovanie (251) - 
(291 AÚ) 092 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Dlhové cenné papiere na obchodovanie (253) - 
(291 AÚ) 093 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Dlhové cenné papiere so splatnosťou do jedného roka 
držané do splatnosti (256) - (291 AÚ) 094 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Ostatné realizovateľné cenné papiere (257) - (291 AÚ) 095 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Obstaranie krátkodobého finančného majetku (259) - 
(291 AÚ) 096 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Účty štátnej pokladnice (účtová skupina 28) 097 0,00 0,00 0,00 0,00

B .V I. P o s k y tn u té  n á v ra tn é  f in a n č n é  v ý p o m o c i d lh o d o b é  
s ú č e t (r . 0 9 9  a ž  r. 1 0 3 ) 098 0,00 0,00 0,00 0,00

B.VI.1. Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom v 
rámci konsolidovaného celku (271 AÚ) - (291 AÚ) 099 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným 
subjektom verejnej správy (272AÚ) - (291 AÚ) 100 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Poskytnuté návratné finančné výpomoci 
podnikateľským subjektom (274AÚ) - (291 AÚ) 101 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Poskytnuté návratné_finančné výpomoci ostatným 
organizáciám (275AÚ) - (291 AÚ) 102 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým 
osobám (277AÚ) - (291 AÚ) 103 0,00 0,00 0,00 0,00

B .V II. P o s k y tn u té  n á v ra tn é  f in a n č n é  v ý p o m o c i k rá tk o d o b é  
s ú č e t (r . 1 0 5  a ž  r. 1 0 9 ) 104 0,00 0,00 0,00 0,00

B.VII.1. Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom v 
rámci konsolidovaného celku (271 AÚ) - (291 AÚ) 105 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným 
subjektom verejnej správy (272AÚ) - (291 AÚ) 106 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Poskytnuté návratné finančné výpomoci 
podnikateľským subjektom (274AÚ) - (291 AÚ) 107 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Poskytnuté návratné.finančné výpomoci ostatným 
organizáciám (275AÚ) - (291 AÚ) 108 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým 
osobám (277AÚ) - (291AÚ) 109 0,00 0,00 0,00 0,00

C. Č a s o v é  ro z líš e n ie  s ú č e t  (r . 111 až r. 113 ) 110 619,78 0,00 619,78 339,31
C.1. Náklady budúcich období (381) 111 619,78 0,00 619,78 339,31

2. Komplexné náklady budúcich období (382) 112 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Príjmy budúcich období (385) 113 0,00 0,00 0,00 0,00

D. V z ť a h y  k ú č to m  k lie n to v  Š tá tn e j p o k la d n ic e  (ú č to v á  
s k u p in a  20 ) 114 0,00 0,00 0,00 0,00

3 / 5



00632716 Malá Čierna Súvaha Uč ROPO SFOV1-01

O z n a č e n ie S T R A N A  P A S ÍV Č ís lo
ria d k u 201 8 2 017

a b C 5 6
V L A S T N É  IM A N IE  A  Z Á V Ä Z K Y  r. 116  + r. 126  + r. 180  + r. 183 115 433 562,75 209 549,39

A. V la s tn é  im a n ie  r. 117  + r. 1 2 0  + r. 123 116 89 132,20 95 951,74
A .l. O c e ň o v a c ie  ro z d ie ly  s ú č e t  (r . 118  + r. 119 ) 117 0,00 0,00

A.I.1. Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+ /- 414) 118 0,00 0,00
2. Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+ /- 415) 119 0,00 0,00

A .II. F o n d y  s ú č e t (r. 121 +  r. 122 ) 120 0,00 0,00
A.II.1. Zákonný rezervný fond (421) 121 0,00 0,00

2. Ostatné fondy (427) 122 0,00 0,00
A .II I . V ý s le d o k  h o s p o d á re n ia  (+/-) s ú č e t (r . 1 2 4  až  125) 123 89 132,20 95 951,74

A.III.1. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov (+ /- 428) 124 95 951,74 91 656,46

2. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie (+/-) r. 001 - (r. 117 + 
r. 120 + r. 124 + r. 126 + r. 180 + r. 183) 125 -6 819,54 4 295,28

B. Z á v ä z k y  s ú č e t r. 127  + r. 132  + r. 140  + r. 151 + r. 173 126 110 216,99 11 196,83
B .l. R e z e rv y  s ú č e t (r. 128  a ž  131) 127 700,00 700,00

B.1.1. Rezervy zákonné dlhodobé (451AÚ) 128 0,00 0,00
2. Ostatné rezervy (459AÚ) 129 0,00 0,00
3. Rezervy zákonné krátkodobé (323AÚ, 451 AÚ) 130 0,00 0,00
4. Ostatné krátkodobé rezervy (323AÚ, 459AÚ) 131 700,00 700,00

B .II. Z ú č to v a n ie  m e d z i s u b je k ta m i v e re jn e j s p rá v y  s ú č e t  (r. 133  až  
r. 139) 132 2 716,36 0,00

B.11.1. Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do rozpočtu 
zriaďovateľa (351) 133 0,00 0,00

2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353) 134 0,00 0,00

3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho územného celku 
(355) 135 0,00 0,00

4. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci 
konsolidovaného celku (356) 136 0,00 0,00

5. Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho územného celku 
(357) 137 2 716,36 0,00

6. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným subjektom (358) 138 0,00 0,00

7. Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy a iné 
zúčtovania (359) 139 0,00 0,00

B .III . D lh o d o b é  z á v ä z k y  s ú č e t (r . 141 a ž  150) 140 46,23 37,84
B.III.1. Ostatné dlhodobé záväzky (479AÚ) 141 0,00 0,00

2. Dlhodobé prijaté preddavky (475AÚ) 142 0,00 0,00
3. Dlhodobé zmenky na úhradu (478AÚ) 143 0,00 0,00
4. Záväzky zo sociálneho fondu (472) 144 46,23 37,84
5. Záväzky z nájmu (474AÚ) 145 0,00 0,00
6. Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476AÚ) 146 0,00 0,00
7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií (373AÚ) 147 0,00 0,00
8. Predané opcie (377AÚ) 148 0,00 0,00
9. Iné záväzky (379AÚ) 149 0,00 0,00

10. Vydané dlhopisy dlhodobé (473AÚ ) - (255AÚ) 150 0,00 0,00
B .IV . K rá tk o d o b é  z á v ä z k y  s ú č e t (r . 152  až 172) 151 97 344,42 5 159,10

B.IV.1. Dodávatelia (321) 152 92 156,94 1 283,89
2. Zmenky na úhradu (322, 478AÚ) 153 0,00 0,00
3. Prijaté preddavky (324, 475AÚ) 154 0,00 0,00
4- Ostatné záväzky (325, 479AÚ) 155 0,00 0,00
5. Nevyfakturované dodávky (326, 476AÚ) 156 0,00 0,00
6. Záväzky z nájmu (474AÚ) 157 0,00 0,00
7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií (373AÚ) 158 0,00 0,00
8. Predané opcie (377AÚ) 159 0,00 0,00
9. Iné záväzky (379AÚ) 160 127,96 0,00

10. Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov 
(367) 161 0,00 0,00

4 / 5



00632716 Malá Čierna Súvaha Úč ROPO SFOV1-01

O z n a č e n ie S T R A N A  P A S ÍV Č ís lo
ria d k u 201 8 201 7

a b C 5 6
11. Záväzky voči združeniu (368) 162 0,00 0,00
12. Zamestnanci (331) 163 2 645,79 1 874,48
13. Ostatné záväzky voči zamestnancom (333) 164 0,00 0,00

14. Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného 
poistenia (336) 165 1 589,86 1 140,84

15. Daň z príjmov (341) 166 0,00 0,00
16. Ostatné priame dane (342) 167 426,00 291,00
17. Daň z pridanej hodnoty (343) 168 0,00 0,00
18. Ostatné dane a poplatky (345) 169 0,00 0,00
19. Spojovací účet pri združení (396AÚ) 170 0,00 30,97
20. Zúčtovanie s Európskou úniou (371AÚ) 171 0,00 0,00

21. Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo verejnej 
správy (372AÚ) 172 397,87 537,92

B .V . B a n k o v é  ú v e ry  a v ý p o m o c i s ú č e t  (r . 1 7 4  a ž  179) 173 9 409,98 5 299,89
B.V.1. Bankové úvery dlhodobé (461 AÚ) 174 3 144,61 5 299,89

2. Bežné bankové úvery (461 AÚ, 221 AÚ, 231, 232) 175 6 265,37 0,00
3. Vydané dlhopisy krátkodobé (473AÚ, 241) - (255AÚ) 176 0,00 0,00
4. Ostatné krátkodobé finančné výpomoci (249) 177 0,00 0,00

5. Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej správy 
dlhodobé (273AÚ) 178 0,00 0,00

6. Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej správy 
krátkodobé (273AÚ) 179 0,00 0,00

C. Č a s o v é  ro z líš e n ie  s ú č e t (r . 181 + r. 182 ) 180 234 213,56 102 400,82
C.1. Výdavky budúcich období (383) 181 0,00 0,00

2. Výnosy budúcich období (384) 182 234 213,56 102 400,82

D. V z ť a h y  k ú č to m  k lie n to v  š tá tn e j p o k la d n ic e  (ú č to v á  s k u p in a  
20 ) 183 0,00 0,00

5 / 5



00632716 Malá Čierna Výkaz ziskov a strát Úč ROPO SFOV 2-01

Č ís lo  úč tu  
a le b o  

s k u p in y
N á k la d y Č ís lo  r ia d k u

201 8
2 0 1 7

H la v n á  č in n o s ť P o d n ik a te ľs k á
č in n o s ť S p o lu

a b C 1 2 3 4

50 S p o tre b o v a n é  n á k u p y  (r. 0 0 2  a ž  r. 0 0 5 ) 001 29 670,18 0,00 29 670,18 19 270,15

501 Spotreba materiálu 002 23 117,59 0,00 23 117,59 14 222,59

502 Spotreba energie 003 6 552,59 0,00 6 552,59 5 047,56

503 Spotreba ostatných neskladovateľných dodávok 004 0,00 0,00 0,00 0,00

504, 507 Predaný tovar, Predaná nehnuteľnosť 005 0,00 0,00 0,00 0,00

51 S lu ž b y  (r. 0 0 7  a ž  r. 0 1 0 ) 006 30 558,57 0,00 30 558,57 20 066,04

511 Opravy a udržiavanie 007 1 607,20 0,00 1 607,20 930,82
512 Cestovné 008 744,01 0,00 744,01 372,53
513 Náklady na reprezentáciu 009 255,63 0,00 255,63 135,26

518 Ostatné služby 010 27 951,73 0,00 27 951,73 18 627,43

52 O s o b n é  n á k la d y  (r. 0 1 2  až r. 0 1 6 ) 011 54 645,99 0,00 54 645,99 49 361,21
521 Mzdové náklady 012 39 685,42 0,00 39 685,42 35 893,79
524 Zákonné sociálne poistenie 013 12 862,82 0,00 12 862,82 11 958,63
525 Ostatné sociálne poistenie 014 0,00 0,00 0,00 0,00
527 Zákonné sociálne náklady 015 2 097,75 0,00 2 097,75 1 508,79
528 Ostatné sociálne náklady 016 0,00 0,00 0,00 0,00
53 D an e  a p o p la tk y  (r . 018  až r. 0 2 0 ) 017 130,58 0,00 130,58 345,78

531 Daň z motorových vozidiel 018 0,00 0,00 0,00 0,00
532 Daň z nehnuteľnosti 019 0,00 0,00 0,00 0,00
538 Ostatné dane a poplatky 020 130,58 0,00 130,58 345,78

54 O s ta tn é  n á k la d y  na p re v á d z k o v ú  č in n o s ť  (r . 0 2 2  až  
r. 0 2 8 ) 021 1 197,92 0,00 1 197,92 1 539,28

541 Zostatková cena predaného dlhodobého nehmotného 
majetku a dlhodobého hmotného majetku 022 0,00 0,00 0,00 0,00

542 Predaný materiál 023 0,00 0,00 0,00 0,00
544 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania 024 0,00 0,00 0,00 0,00
545 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 025 3,60 0,00 3,60 0,00
546 Odpis pohľadávky 026 0,00 0,00 0,00 0,00
548 Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 027 1 194,32 0,00 1 194,32 1 539,28
549 Manká a škody 028 0,00 0,00 0,00 0,00

55
O d p is y , re z e rv y  a o p ra v n é  p o lo ž k y  z  p re v á d z k o v e j  
č in n o s ti a f in a n č n e j č in n o s ti a z ú č to v a n ie  č a s o v é h o  
ro z líš e n ia  (r . 0 3 0  + r. 031 + r. 0 3 6  + r. 0 3 9 )

029 17 914,55 0,00 17 914,55 13 254,91

551 Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého 
hmotného majetku 030 17 214,55 0,00 17 214,55 12 554,91

R e z e rv y  a o p ra v n é  p o lo ž k y  z  p re v á d z k o v e j č in n o s ti  
(r . 0 3 2  až r. 0 3 5 ) 031 700,00 0,00 700,00 700,00

552 Tvorba zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti 032 0,00 0,00 0,00 0,00
553 Tvorba ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti 033 700,00 0,00 700,00 700,00

557 Tvorba zákonných opravných položiek z prevádzkovej 
činnosti 034 0,00 0,00 0,00 0,00

558 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej 
činnosti 035 0,00 0,00 0,00 0,00

R e ze rv y  a  o p ra v n é  p o lo ž k y  z  f in a n č n e j č in n o s ti (r. 
0 3 7 +  r. 0 3 8 ) 036 0,00 0,00 0,00 0,00

554 Tvorba rezerv z finančnej činnosti 037 0,00 0,00 0,00 0,00
559 Tvorba opravných položiek z finančnej činnosti 038 0,00 0,00 0,00 0,00
555 Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období 039 0,00 0,00 0,00 0,00
56 F in a n č n é  n á k la d y  (r. 041 a ž  r. 0 4 8 ) 040 1 499,95 0,00 1 499,95 1 292,76

561 Predané cenné papiere a podiely 041 0,00 0,00 0,00 0,00
562 Úroky 042 111,23 0,00 111,23 181,99
563 Kurzové straty 043 0,00 0,00 0,00 0,00
564 Náklady na precenenie cenných papierov 044 0,00 0,00 0,00 0,00
566 Náklady na krátkodobý finančný majetok 045 0,00 0,00 0,00 0,00
567 Náklady na derivátové operácie 046 0,00 0,00 0,00 0,00

1 / 4



00632716 Malá Čierna Výkaz ziskov a strát Úč ROPO SFOV 2-01

Č ís lo  úč tu  
a le b o  

s k u p in y
N á k la d y Č ís lo  r ia d k u

2 0 1 8
2 0 1 7

H la v n á  č in n o s ť P o d n ik a te ľs k á
č in n o s ť S p o lu

a b C 1 2 3 4

568 Ostatné finančné náklady 047 1 388,72 0,00 1 388,72 1 110,77

569 Manká a škody na finančnom majetku 048 0,00 0,00 0,00 0,00
57 M im o ria d n e  n á k la d y  (r. 0 5 0  a ž  r. 053 ) 049 0,00 0,00 0,00 0,00

572 Škody 050 0,00 0,00 0,00 0,00

574 Tvorba rezerv 051 0,00 0,00 0,00 0,00

578 Ostatné mimoriadne náklady 052 0,00 0,00 0,00 0,00

579 Tvorba opravných položiek 053 0,00 0,00 0,00 0,00

58 N á k la d y  na  tra n s fe ry  a n á k la d y  z o d v o d u  p r íjm o v  (r. 
0 5 5  až r. 06 3 ) 054 2 259,53 0,00 2 259,53 2 013,93

581 Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu do štátnych 
rozpočtových organizácií a príspevkových organizácií 055 0,00 0,00 0,00 0,00

582 Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu ostatným 
subjektom verejnej správy 056 0,00 0,00 0,00 0,00

583 Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu subjektom 
mimo verejnej správy 057 0,00 0,00 0,00 0,00

584
Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu 
vyššieho územného celku do rozpočtových organizácií 
a príspevkových organizácií zriadených obcou alebo 
vyšším územným celkom

058 0,00 0,00 0,00 0,00

585
Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu 
vyššieho územného celku ostatným subjektom verejnej 
správy

059 2 259,53 0,00 2 259,53 1 913,93

586
Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu 
vyššieho územného celku subjektom mimo verejnej 
správy

060 0,00 0,00 0,00 100,00

587 Náklady na ostatné transfery 061 0,00 0,00 0,00 0,00
588 Náklady z odvodu príjmov 062 0,00 0,00 0,00 0,00
589 Náklady z budúceho odvodu príjmov 063 0,00 0,00 0,00 0,00

Ú č to v é  s k u p in y  50 - 58
s ú č e t (r .0 01  + r .0 0 6  + r.011  + r .0 1 7  +  r.021  + r .0 2 9  + r.0 4 0  + r .0 4 9  + 
r .0 5 4 )

064 137 877,27 0,00 137 877,27 107 144,06

2 / 4



00632716 Malá Čierna Výkaz ziskov a strát Úč ROPO SFOV 2-01

Č ís lo  úč tu  
a le b o  

s k u p in y
V ý n o s y , d aň  z  p r íjm o v  a  v ý s le d o k  h o s p o d á re n ia Č ís lo  r ia d k u

2 018
2 0 1 7

H la v n á  č in n o s ť P o d n ik a te ľs k á
č in n o s ť S p o lu

a b C 1 2 3 4
60 T rž b y  za  v la s tn é  v ý k o n y  a to v a r  (r . 0 6 6  a ž  r. 0 6 8 ) 065 75,00 0,00 75,00 105,00

601 Tržby za vlastné výrobky 066 0,00 0,00 0,00 0,00
602 Tržby z predaja služieb 067 75,00 0,00 75,00 105,00

604, 607 Tržby za tovar, Výnosy z nehnutefnosti na predaj 068 0,00 0,00 0,00 0,00

61 Z m e n a  s ta v u  v n ú tro o rg a n iz a č n ý c h  zá s o b  (r . 0 7 0  až  
r. 0 7 3 ) (+/■) 069 0,00 0,00 0,00 0,00

611 Zmena stavu nedokončenej výroby 070 0,00 0,00 0,00 0,00
612 Zmena stavu polotovarov 071 0,00 0,00 0,00 0,00
613 Zmena stavu výrobkov 072 0,00 0,00 0,00 0,00
614 Zmena stavu zvierat 073 0,00 0,00 0,00 0,00
62 A k tiv á c ia  (r . 0 7 5  a ž  r. 078 ) 074 0,00 0,00 0,00 0,00

621 Aktivácia materiálu a tovaru 075 0,00 0,00 0,00 0,00
622 Aktivácia vnútroorganizačných služieb 076 0,00 0,00 0,00 0,00
623 Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku 077 0,00 0,00 0,00 0,00
624 Aktivácia dlhodobého hmotného majetku 078 0,00 0,00 0,00 0,00

63 D a ň o v é  a c o ln é  v ý n o s y  a v ý n o s y  z  p o p la tk o v  (r . 080  
a ž  r. 0 8 2 ) 079 96 759,33 0,00 96 759,33 89 541,77

631 Daňové a colné výnosy štátu 080 0,00 0,00 0,00 0,00
632 Daňové výnosy samosprávy 081 89 430,83 0,00 89 430,83 82 228,65
633 Výnosy z poplatkov 082 7 328,50 0,00 7 328,50 7313,12

64 O s ta tn é  v ý n o s y  z  p re v á d z k o v e j č in n o s ti (r . 0 8 4  až r. 
0 8 9 ) 083 3 364,46 0,00 3 364,46 2 333,84

641 Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a 
dlhodobého hmotného majetku 084 0,00 0,00 0,00 0,00

642 Tržby z predaja materiálu 085 0,00 0,00 0,00 0,00
644 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania 086 0,00 0,00 0,00 0,00
645 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 087 0,00 0,00 0,00 0,00
646 Výnosy z odpísaných pohľadávok 088 0,00 0,00 0,00 0,00
648 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 089 3 364,46 0,00 3 364,46 2 333,84

65

Z ú č to v a n ie  re z e rv  a o p ra v n ý c h  p o lo ž ie k  z  
p re v á d z k o v e j č in n o s ti a f in a n č n e j č in n o s ti a 
z ú č to v a n ie  č a s o v é h o  ro z líš e n ia  (r . 091 + r. 0 9 6  + r. 
0 9 9 )

090 700,00 0,00 700,00 700,00

Z ú č to v a n ie  re z e rv  a o p ra v n ý c h  p o lo ž ie k  z 
p re v á d z k o v e j č in n o s ti (r. 0 9 2  a ž  r. 0 9 5 ) 091 700,00 0,00 700,00 700,00

652 Zúčtovanie zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti 092 0,00 0,00 0,00 0,00
653 Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti 093 700,00 0,00 700,00 700,00

657 Zúčtovanie zákonných opravných položiek z 
prevádzkovej činnosti 094 0,00 0,00 0,00 0,00

658 Zúčtovanie ostatných opravných položiek z 
prevádzkovej činnosti 095 0,00 0,00 0,00 0,00

Z ú č to v a n ie  re z e rv  a o p ra v n ý c h  p o lo ž ie k  z  f in a n č n e j 
č in n o s ti (r , 097  + r. 09 8 ) 096 0,00 0,00 0,00 0,00

654 Zúčtovanie rezerv z finančnej činnosti 097 0,00 0,00 0,00 0,00
659 Zúčtovanie opravných položiek z finančnej činnosti 098 0,00 0,00 0,00 0,00
655 Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období 099 0,00 0,00 0,00 0,00
66 F in a n č n é  v ý n o s y  (r. 101 až  r. 1 0 8 ) 100 0,00 0,00 0,00 0,00

661 Tržby z predaja cenných papierov a podielov 101 0,00 0,00 0,00 0,00
662 Úroky 102 0,00 0,00 0,00 0,00
663 Kurzové zisky 103 0,00 0,00 0,00 0,00
664 Výnosy z precenenia cenných papierov 104 0,00 0,00 0,00 0,00
665 Výnosy z dlhodobého finančného majetku 105 0,00 0,00 0,00 0,00
666 Výnosy z krátkodobého finančného majetku 106 0,00 0,00 0,00 0,00
667 Výnosy z derivátových operácií 107 0,00 0,00 0,00 0,00
668 Ostatné finančné výnosy 108 0,00 0,00 0,00 0,00

3 / 4



00632716 Malá Čierna Výkaz ziskov a strát Úč ROPO SFOV 2-01

Č ís lo  úč tu  
a le b o  

s k u p in y
V ý n o s y , daň  z  p r íjm o v  a v ý s le d o k  h o s p o d á re n ia Č ís lo  r iad ku

2018
2 0 1 7

H la v n á  č in n o s ť P o d n ik a te ľs k á
č in n o s ť S p o lu

a b C 1 2 3 4

67 M im o ria d n e  v ý n o s y  (r . 110 a ž  r. 113 ) 109 0,00 0,00 0,00 0,00

672 Náhrady škôd 110 0,00 0,00 0,00 0,00
674 Zúčtovanie rezerv 111 0,00 0,00 0,00 0,00
678 Ostatné mimoriadne výnosy 112 0,00 0,00 0,00 0,00

679 Zúčtovanie opravných položiek 113 0,00 0,00 0,00 0,00

68
V ý n o s y  z  t ra n s fe ro v  a ro z p o č to v ý c h  p r íjm o v  v  
š tá tn y c h  ro z p o č to v ý c h  o rg a n iz á c iá c h  a 
p r ís p e v k o v ý c h  o rg a n iz á c iá c h  (r . 115  a ž  r. 123 )

114 0,00 0,00 0,00 0,00

681 Výnosy z bežných transferov zo štátneho rozpočtu 115 0,00 0,00 0,00 0,00
682 Výnosy z kapitálových transferov zo štátneho rozpočtu 116 0,00 0,00 0,00 0,00

683 Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov 
verejnej správy 117 0,00 0,00 0,00 0,00

684 Výnosy z kapitálových transferov od ostatných 
subjektov verejnej správy 118 0,00 0,00 0,00 0,00

685 Výnosy z bežných transferov od Európskej únie 119 0,00 0,00 0,00 0,00
686 Výnosy z kapitálových transferov od Európskej únie 120 0,00 0,00 0,00 0,00

687 Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov 
mimo verejnej správy 121 0,00 0,00 0,00 0,00

688 Výnosy z kapitálových transferov od ostatných 
subjektov mimo verejnej správy 122 0,00 0,00 0,00 0,00

689 Výnosy z odvodu rozpočtových príjmov 123 0,00 0,00 0,00 0,00

69

V ý n o s y  z  t ra n s fe ro v  a ro z p o č to v ý c h  p r íjm o v  v 
o b c ia c h , v y š š íc h  ú z e m n ý c h  c e lk o c h  a v  
ro z p o č to v ý c h  o rg a n iz á c iá c h  a p r ís p e v k o v ý c h  
o rg a n iz á c iá c h  z r ia d e n ý c h  o b c o u  a le b o  v y š š ím  
ú z e m n ý m  c e lk o m  (r. 125  a ž  r. 133 )

124 30 158,94 0,00 30 158,94 18 758,73

691
Výnosy z bežných transferov z rozpočtu obce alebo z 
rozpočtu vyššieho územného celku v rozpočtových 
organizáciách a príspevkových organizáciách 
zriadených obcou alebo vyšším územným celkom

125 0,00 0,00 0,00 0,00

692

Výnosy z kapitálových transferov z rozpočtu obce 
alebo z rozpočtu vyššieho územného celku v 
rozpočtových organizáciách a príspevkových 
organizáciách zriadených obcou alebo vyšším 
územným celkom

126 0,00 0,00 0,00 0,00

693 Výnosy samosprávy z bežných transferov zo štátneho 
rozpočtu a od iných subjektov verejnej správy 127 13 947,02 0,00 13 947,02 6 682,67

694 Výnosy samosprávy z kapitálových transferov zo 
štátneho rozpočtu a od iných subjektov verejnej správy 128 11 874,00 0,00 11 874,00 8 577,00

695 Výnosy samosprávy z bežných transferov od 
Európskej únie 129 0,00 0,00 0,00 0,00

696 Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od 
Európskej únie 130 0,00 0,00 0,00 0,00

697 Výnosy samosprávy z bežných transferov od ostatných 
subjektov mimo verejnej správy 131 4 337,92 0,00 4 337,92 3 499,06

698 Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od 
ostatných subjektov mimo verejnej správy 132 0,00 0,00 0,00 0,00

699 Výnosy samosprávy z odvodu rozpočtových príjmov 133 0,00 0,00 0,00 0,00
Ú č to v á  tr ie d a  6
s ú č e t (r. 065  + r. 0 6 9  + r. 0 7 4  + r. 0 7 9  + r. 0 8 3  + r. 090  + r. 100  + r. 
109  + r. 114  + r. 124 )

134 131 057,73 0,00 131 057,73 111 439,34

V ý s le d o k  h o s p o d á re n ia  p red  zd a n e n ím  (r. 134  - r. 0 6 4 ) (+ /-) 135 -6 819,54 0,00 -6 819,54 4 295,28
591 Splatná daň z príjmov 136 0,00 0,00 0,00 0,00
595 Dodatočne platená daň z príjmov 137 0,00 0,00 0,00 0,00

V ý s le d o k  h o s p o d á re n ia  po z d a n e n í 
r. 1 3 5 - ( r .  136 , r. 1 3 7 ) (+ /-) 138 -6 819,54 0,00 -6 819,54 4 295,28

4 / 4



Ta
bu

ľk
a 

č. 
1: 

k 
čl.

 II
I. 

A 
od

s. 
1 

a 
2 

- N
eo

be
žn

ý 
m

aj
et

ok



30
63

27
16

 M
alá

 Č
ier

na
 

Po
zn

ám
ky

O O o CO CO o O O CO o O oO O o ■*- LO O O O CM o o o 03
CO O CD co’ cm’ LO* CD CD CO* o o CDT--- LO OO 03 LOM- oo CO T—

OO I' - co CO COLO r- -
CM

o O O o o o O O o o o O oo o O CD CD CD O O o o o O <=>
CD o o" CD CD CD CD CD o" o o’ CD o

> »d3</3 0303
Q-

o o O O O O O O o o o O o
cd o CD CD O CD O CD CD o o O o
CD CD CD CD CD CD CD CD CD CD CD* CD CD*

>
> »JC

CO
Q-
o

-O
Z)

CD O CD O O CD O O LO O o O lOO O O O O O O O LO o o O IO
CD o" O 03 r- - ’ CD O CD co" o" CD CDCO CM CO CO

— CM CM LO CM
t— CO T— T— r-

r- - r—

ol

CD o CD CO CO O o CD CO CD O O 03O LO o o CD CO O O O CO
o o o" i'- - LO* LO CD CD O)’ CD CD CD 1̂-CM CM CM LO co03 CM CO — <T>

r- LO CO CM LO
o CO M" LO
CM

C" - CD O M" r̂- CD CD CD CO CD LOLO O O M" ■*— CD O O CM CD h- CD T—
h- O CD CO 03 CD O CD oo" O LO* CDLO LO O 03LO CM O CO LO CM

co M" CO LO LO CO OO
LO 03 03 CMCO IO

O CO O CD CD CD O CD CD O OO o CD CD CD CD CD CD CD CD CD CD CD
o o o" CD CD o’ CD O* o" CD O* CD O

>c3on M-
TO
O-

TO o o CD CD O CD CD CD CD CDo CD CD CD CD O O CD O O O CD CD
U CD o CD~ CD~ CD CD o" CD CD O O* o’ O
to > *

ro
>'TO ja

'Z>

CO

TO
</>-Q
O

O o CD M" CD CD CD O CD CDo O ■<— CD CD O CD CD CD h- CD CO
cd" o o“ oT CO CD O CD CD O LO"o- LO T— CM

JC ■ *- LO CO
l̂» LO OO

CM CM M-
T— CM

Q_

r- CD CD CD r— CD CD CD co CD OCO CD CD O CM CD O CD CM
r- - O CD M" CO o" O O* CO"O o O 03
■*— M" CO O CO 03r- - M- 03 03 LOCO

CM CM CM

03 O T_ CM CO -šT LO CO h- CO 03 CD
>ó ' ' CM CM

'TO
03 TO 03 TO -3C

— TO
=3

-5É
>%j* : > TO Q_

>
>N 03

E E s !

O TO
Ol 'TO TO > > >N E E

-d'TO >  ?
«J »N
E ro

E
TO-SÉ>NO

03 03
03TO
TD

O'Do-d03
"O
N

-2 -g3C d  
TO

•“ -5

"OTO
03O
Q.

TOO
'TOJxĺ03

03
OT3'TO03

-£=

-OO~oo

'> >-QO"OOsz

O D -Q
^ to

-E

TO £

3 -g-
g o 

E'TO -d

c <=> 
o
E -
t-S

Q_
E OTO TO

E >■*
TO SZ 
03 > ,

'TOC
>TO

TO
>

'TOd■o
TD
'> *Cľ

"O
'> »c:

E 2
2  -TO TO £=

D -> ^  d  -Q
'>"=5
- § 4= -■o 3

IMO
TO
E

■oTO >03 £ Q.O 03TO
Oo TO03 03 O

E
03 O I  g.LL CO CO 03 O Q_ M o O O _E □ _ -o Q 03

Zo
st

at
ko

vá
 h

od
no

ta

20
18 f'-

4 
19

7,
57

0,
00

0,
00

23
9 

43
7,

26

88
 8

06
,6

4

1 
11

5,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

28
 5

15
,7

4

0,
00

36
2 

07
2,

21

20
17 co

4 
19

7,
57

0,
00 OCD

CD

12
3 

47
7,

12

6 
37

7,
64

2 
37

5,
00 0,0

0 Oo_
CD*

1 
53

8,
55 Oo_

CD
OCD_
CD*

OCD_
CD

13
7 

96
5,

88

O
pr

av
né

 p
ol

ož
ky

20
18 LO

0,0
0

0,0
0

0,
00

0,
00

0,
00 CDCD

CD 0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 CDCD

o"

CDCD
CD

CD
CD
CD

Pr
es

un
y

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00 CDCD_

CD*
OCD
CD 0,

00

0,
00

0,
00

0,
00 OCD

CD 0,
00

Ú
by

tk
y

co

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00 OCD

CD
oo
CD*

Oo_
CD 0,

00
0,

00

0,
00 CD

CD
CD

Pr
íra

st
ky

CM

Oo_
CD

OCD
CD*

CDCD
CD

OCD_
CD 0,
00 CDCD_

CD
OOCD*

OCD_
CD*

OCD_
CD

ooCD 0,0
0 oCD

CD

CD
CD
CD

20
17

0,
00

0,
00 OCD_

CD
OCD
CD 0,

00

0,
00 OCD

CD 0,
00

0,
00

0,
00

0,
00 OCD

CD 0,
00

Č
.r. -Q 03CD o - CM CO -3" LO CO r- CO 03 OCM CM

Po
lo

žk
a 

m
aj

et
ku

TO

Po
ze

mk
y

Um
ele

ck
é 

die
la 

a 
zb

ier
ky

Pr
ed

m
et

y 
z 

dr
ah

ýc
h 

ko
vo

v
St

av
by

Sa
m

os
ta

tn
é 

hn
ut

eľ
né

 v
ec

i a
 s

úb
or

y 
hn

ut
eľ

ný
ch

 v
ec

í

Do
pr

av
né

 p
ro

st
rie

dk
y

Pe
sto

va
te

ľsk
é 

ce
lky

 tr
v.p

or
as

t.
Zá

kla
dn

é 
stá

do
 a

 ťa
ž. 

zv
ier

at
á

Dr
ob

ný
 d

lho
do

bý
 h

m
. m

aje
to

k

Os
ta

tn
ý 

dl
ho

do
bý

 h
m

. m
aje

to
k

Ob
sta

ra
nie

 d
lho

do
bé

ho
 h

m
ot

né
ho

 m
aje

tku

Po
sk

ytn
ut

é 
pr

ed
da

vk
y 

na
 d

lho
do

bý
 h

m
ot

ný
 m

aje
to

k

D
lh

od
ob

ý 
hm

ot
ný

 m
aj

et
ok

 s
po

lu
 (

sú
če

t 
r. 

09
 a

ž 
20

)

CM



30
63

27
16

 M
alá

 Č
ier

na
 

I 
Po

zn
ám

ky
o O O O o O o O O
o O O o o O o o ca o>ca“ o “ CD ca* <o" CD ca CD CD ■t—

LO

CO

CN

o O o o o o o o o O
o O o o o o o o o o
ca ca CD o " CD o " cd" cd" o CD

>dC3to 03
CD

Q-

O o o o o o o o o O
o ca ca o ca o CD ca ca o
o o CD ca" CD ca ca ca o o

=»-DC> >»ac
CO

Q.O
jaO

o o o o o o O o o LO
o ca CD o o o ca ca ca LO
ca CD o o ca cd" ca cd" ca"

-DC CN

r -

O-

ca o ca ca ca CD CD o o
o o o o o o o o o CO
o " ca o " CD ca o o o ca f''-"

CO
OD

r— CO
o CO LO

ca o N - o o o o CD
ca o CO ca ca o o o oo OD
ca" o " CO o " CD o ca CD co" ca"

CO CO to
OD OD T—

CO ca O f"-
o un CO to OD

LO

ca o ca CD ca CD ca ca ca ca
ca o ca O ca CD CD ca CD CD
o " ca" ca" o " ca o ca o" ca CD

e3to n-o>
Q_

fO ca o o o ca o ca CDo o o o ca o o o CD ca
O o o o" o " o" CD ca ca" ca" CD

*0 >*
rtJ

'(Q ja ‘=3CO
COjaO

o ca CD ca CD ca o o oca ca ca ca CD ca CD ca CO
o " o " o ’ o" cd" o" o " o" O cd"

CNa*:
T—

CN N-
í

CD o ca ca ca ca caca o oo o ca ca CD ca oo T—
c a " CD CO o ca o o o"

CO co •tí
OD cor̂ - ca

CD
CM

CO <o LO
CO

CN CO N“ LO CO h- CO CD CDó CN CN CN CN CN CO CO

CD •CD
CD >

Po
lož

ka
 m

aje
tku

OJ

03 CD

£ g
CD O  
Q_>0 
03 '=*Q.--.

CD
'CD
C  CO 
 ̂'CD

| > O  

CD CD "o

03
CD
CD CO
0 .-X J  CZ t? w  t  
Q - O  O

'03  ,g >,
Í  O Q- 53 o > o a cCO t

•cd -a^ > > c : 
—  03

Q.
03
Q.

•CD
C
C
CD
O

•CD
CZ
CD
03> >> 
O  CD
•M--5

>N
■o
03
<ĎCL
03
Q.

•CD___

i  m
s i

•CD _£5

CD

! j
03 Q> —• O
g E > g2 g

>C3 > 
-=3 O

>■*
a *:
» o
>N
<o
Q.

•03
CZ

•>■.
C

> o
CZ
03
Ľ

•>%
ja
o

oa
o

Ť 5
•>%-DC
c  p

O
JC
•03
-Q  3  
O  JsC

E ® ,
-C  03
to  E
03 o

! Í
03 ><-> do

bý
 fi

na
nč

ný
 m

aje
t 

u 
(s

úč
et

 r
. 2

2 
až

 2
9)

ie
žn

ý 
m

aj
et

ok
 s

po
lu

 
r. 

21
 +

 
r. 

30
)

"O  "CD TD  TD  TD 03 O  
(D Q -

O  to ;ň  £ s
"co "to  03 H  p ^  S

O  +

Q_ Q . Q. C Ľ  03 Q  -a

CO



Ta
bu

ľk
a 

č. 
4:

 k
 č

l. 
III

. B
 -

 P
oh

ľa
dá

vk
y 

po
dľ

a 
do

by
 s

pl
at

no
st

i

CC
o
r —i

"3"



Ta
bu

ľk
a 

č. 
5:

 k
 č

l. 
IV

. A
 

- V
la

st
né

 im
an

ie

E
Vý

sle
do

k 
ho

sp
od

ár
en

ia
CO

4 
29

5,
28 CD

CD
CD

6 
81

9,
54

-4
 2

95
,2

8

95
 9

51
,7

4 
-6

 8
19

,5
4

Ne
vy

sp
or

ia
da

ný
 v

ýs
le

do
k 

ho
sp

od
ár

en
ia

 m
in

ul
ýc

h 
ro

ko
v

LO

91
 6

56
,4

6 CD
CD
o"

CD
O
o“

4 
29

5,
28

O
st

at
né

 fo
nd

y

O
CD
CD

CD
CD
CD

CD
CD
CD

CD
CD
CD

CD
CD
CD_

Zá
ko

nn
ý 

re
ze

rv
ný

 fo
nd

CO

CD
CD
CD

CDo_
CD

CDo_
O

O
CD
o"

CD

O *

O
ce

ňo
va

cie
 ro

zd
ie

ly 
z 

ka
pi

tá
lo

vý
ch

 ú
ča

st
ín

CN1

Oo_
o“

CD
O
o“

Oo_
o*

CD
CD_
o"

Oo
o“

O
ce

ňo
va

cie
 ro

zd
ie

ly 
z 

pr
ec

en
en

ia
 m

aj
et

ku
 a

 z
áv

äz
ko

v

-

o
CD_
CD

O
CD
o~

CD
O
o"

CD
CD
o"

o
CD
o*

Ná
zo

v 
po

lo
žk

y

CT5

Zo
sta

to
k 

20
17

Pr
íra

stk
y

Úb
ytk

y
Pr

es
un

y

Zo
sta

to
k 

20
18

LO



Ta
bu

ľk
a 

č.
 7

: č
. 2

 k
 č

l. 
IV

. B
 

- R
ez

er
vy

 o
st

at
né

o O O CD CD CD CD CD CD O o O O Oo O O O O O O CD O CD D O O O
o" o" o" cd" O CD cd" cd" CD O CD o CD CD

oo r-- N-
oCMJŕO CO
TO
TOoM

o o o O O O O O O O CD CD O OD o CD CD CD CD CD CD CD D CD CD CD D
<3 d" CD <D~ CD cd" cd“ CD CD D CD D CD D

O
dto>to LO3
M

O o CD O O O CD CD CD CD CD D CD OO o CD CD O O CD CD CD O CD O O Oo" cd" cd" cd" cd" CD~ cd" o" CD cd" CD o" CD OCD ON— N-
TO
>M3OCL

o o O CD O O O O CD O O Oo o CD CD O O O CD CD o CD O CD Oo C5 cd" CD* cd" CD cd" cd" cd" CD CD CD CD OCD of"— h-
TO-Q
O CO>1—

o CD CD CD CD CD CD CD CD O CD O CD CDo CD CD CD CD CD CD CD CD D CD d ) CD CD
cd" O CD cd" cd" o" o" o" o" o" o" cd" CD O

C3TOTO CN
Q_

o O CD O O O O CD CD o O o CD Oo o O O o O o O O o O o O Oo" o" CD cd" o" o" o" o" O o o" o O o"CD Ox— N- N-OCMJCOTO
COOM

CM CO M" LO CD h- CO 05 o CM CO

<5.2 O o O O o O T_ T_ T_

>o“O

■a
■ao >

"O
TJO'TO TO ■TO to"

0505
■a05 TO05

"D05 jst:
TO TO

>o Q. líš >O Q- ■TOM CO

o -TO O -£= Ôľ <o
do TO >N d CZ g s >NE
TO > O

ETO
O>>NJ ■ô EO r—

TO TO . • TO TO .2 oo O'TO -4—< -TO>TO TO >o >o'3 TO>o £ o '3TO>. 05O CD TO O 05 CZ í- 3 O 'CD
OQ_

'TO-Q

O
"o>TO s "  c=

E'to
CDTO-TO

TO05C■O-DTO

-QOTJO-C
•Q)-QO■O

05
05
>TO_M c

ED05D-TO

-Q>NIDTOTO>>

cd -c: ■E-TO 
E TO 
> o o n

CLTO
05
dD'DTO

OTJO
JSC
'TO

TJO
s z
T3

=5 a)
3 O 

-XL >E TO
>>D«í
>MO

TO■aoTO
OTOMO

'05C
TO -TO

~ 3 2 b" o > >M
TOTJOTO

>■TO~oO D >
TOOTOM

'TOC
TO

CD M Q- 1— '05E
TO
TOO

C
TO
00O

Nl 3O--,Q. CD
.E OO CL
| o— -O=5 TO CL

-CD

O
CD£ZTO

TOTO’>'DTO

TO05O
'D

O
>
o>M

M DO--.Q. 05
.2 oO CL

'05j*:o05C

OTOTO’>'D

'05
dTO>O

"to TO O oNl 'D 
™ 2

- d
TOTOO

'D

O
>»>
TONl>*>

a?M
c:TOCD
F

■g-oTO TO ~ -O
-C05JD -05

_3
O

>»>i—05Nl
:ig
3  ™

CTO05E
š\2TO TO^ -e

vE Dn _TO >
TO-CZTO1qTO -TO

TOu.
_3

TO -TO O Q- CD -TO ° 05
O Ĺ C Ľ O M ^ TO LL — CO CtĹ a: o M Z  TO :z: 2 TO □_ C/5

CO



Ta
bu

ľk
a 

č. 
8:

 k
 č

l. 
IV

. B
 

- Z
áv

äz
ky

 p
od

ľa
 d

ob
y 

sp
la

tn
os

ti

CDO

NT o o O TT
CT> cn O CD CD Oi
CD CD czT1 CD CD CO05 cn 0 5
■ľ“ T— T“
lO LO LO

1̂ -
o
CN
J*
O CN
<D
CO
Orsj

LO CN CO o O LO
CD N- CN o O CO
O N- CD CD CD CDcn 05
CO CO CO
r̂- h- r- '-o> 05 05

oo
CD
CN
j* :Oro
</)
oM

D-äŕ-o<d
CN CO LO COo CD CD CD CD o

(/)
»o

00oc
CD

Q. CDto 'CD

- D
>

*o CDcn O

oQ.
_CD
■CD O >

O
CD O

:CD
> Ql

'CO O O-C .r -
'CD 'CD

~o "D D
CD CD

O “D -CZ
“O O "O

o O Óc 5= CZ
CD CD CD
Q- O. C L<O CO CO
D D DO O O-Q -O -QO O O"O ■O "D
D D D
O o
> > >
O o Oj* : -5̂ CO
CD CDo ~to CZ
O O O CD

CD N N N C L
D L O O O coCO CZ5>S >

N -CZ
-CZ -CD : CD = CD CD
CD > > > T_

-CD 'CD 'CD
> M iní INI

>■>-M
:CD E
'CD — ' 'CD U-M > M

h-



Ta
bu

ľk
a 

č. 
9:

 k
 č

l. 
IV

. B
 - 

Ba
nk

ov
é 

úv
er

y

CO
N

CD COT-_ CD C N

o T—
<x>

'3

>
0
0 1 CD

O o
CO

JXL
-c o
2

■r- CO
CO CO CO C D

■'ď to" C D
CO o
CN

> * CO CO C D

o
J3Ľ
>tn

> ,
>

CD o C D
CO o CO

r - CT> o CD
CD C D

CD CN CN
CN
J ŕ

LO LO
O r -
CO

V -
CO

>o M

■CO

o
CO CD CO

CO •'3 - o"
■*3-

Q CD
CN
DC

CO C O
O CO
CT3
c/>
O

N

CD CD C D
O CD C=>
o“ o“ <=>

c d
CN

O lo

(T3
m t/5
ca O

> o M
'CO
-Q

~ o CD r— r—o CD CO CO
-X . CO CD LO L O
CO CO CO

C D CN CN
CN
JC

CO CO
O 'O 'ro
(/>
O

r s i

—
c/>
o
z

_co
Q . CO O CD X

CN
E O o

CN CN
LO r~~~

'CO O o
Q

CD CD

>
cu

-C
N

-C
CO

CN x
'CC
>c
o CD

'= )
CN •<-

OJ

CD
E

Q Ĺ Ú Ĺ
Z > Z )
LU LU

3

<Ľ > V )
CO CO cÔ

O CO CO
D *í

>s'CD 5= c

.Q
O  - *

D - =
CO
F

CO
F

-Q 'CZ
Q_ o _

3

CD
>

<D * 3
O

co -C CO

O DC
c _ 3
CO O

-Q a .
— — CO

CO



Ta
bu

ľk
a 

č. 
12

: k
 č

l. 
IX

 -
 P

ríj
m

y 
ro

zp
oč

tu



Ta
bu

ľk
a 

č. 
13

: 
k 

čl
. I

X 
■ V

ýd
av

ky
 r

oz
po

čt
u

■=■5 «'O —
tu o!t:C </>
5  8  4?

'3c/> E 
>  o 
SE
_03 
Q . C  

<D-CD ir 
C  Q .

5  E
en >O

q. , 5 ;CO > o



Ta
bu

ľk
a 

č. 
14

: 
k 

čl
. I

X 
- F

in
an

čn
é 

op
er

ác
ie

E



Ta
bu

ľk
a 

č. 
15

: k
 č

l. 
IX

 ■ 
Vý

šk
a 

dl
hu

 o
bc

e 
al

eb
o 

vy
šš

ie
ho

 ú
ze

m
né

ho
 c

el
ku

to E
T J  TO 
O  N  
Q -—3

z*: -To  N TO ' 
=co ico J 
>  >co < -cq

5^
coo
Q .

>o
>N<o
Q .
M
>O

O
-TO

><o
>
o>

-Q

c:
Eo
:co

g  -žľ

1 1'>"03 
-TO) Ľ  
TO -<u 
O c > °  
M  TO

e-g
=3 CO "O N
1 2  
° iCD E
s  -°
'CO

• ? oo  JZ 
N  -<D 
O c
ž g
!  2
Ž -S
o  >
q _'_to

TO "E
to E
>  -C  

'TO CO 
N  

M  TO

o -g
M  2

!-■§
NJ -TO

5  oco j* :

£
CO 'C D  . 5  
d  _ E  r- , 
TO TO CO O

— -C m O
^  o C O

g ‘£ "2 ^
°  n  c  o
E  >  <U Q -

| S | E
° S - 2
c~> TO >  -CO 

m— O  TO>
o  > . 5 5  o  

c E § ro 
’o E c E-=■ C D —  Og.2 E=*
CO C L 'T O  g  
OJ CO >CO j -

“5  S E
=  ' E  ' c  E
TO Q _—  CD 
P  TO CO N  ^  O 3 '=  

~  O .  o  TO 
c  c o ^ .E
CO . m  —  >CO
>  TOÍ -Q  >co °  c  TO >> o  E  q _ >  
TO <Ľ <D og  M  -  °  

. E  -* TO CD 
=5.2-2 TO 
TO c o  CO C3
Q .  TOĽ TO Q
“ - ' O  TO o  TO ^  > -TO 
TO m — °  T O ^W -- 

> o  C O _____y
CD 1—  M  5 Q . TO - g  «D 
N  O  CD E

1 - E “  TO CJ cz
N  - C  O  CD
g  - ^  ' t o '  O
c . §  ® >

f . ¥ §  5'>-.TD _TO 3
■5.S.S g-
'TO  CO Z3 >

m S | 1
' E  E  §  m
CO CO i — q j

s ip
TO
TO -TO > ,N J

iTO TO - iC  CO

> c g  ■=
o  > o  Q .  o  
Ô "1 TO _  _C

” g-á g
•g - E ^->» TO N
S TO -TO o
CO 'TO  O  q .

> 'Ô? ^  TO
= -S E  >
-.g--™ 2.
■» '  C  (O

O

O TO Ň LU -OM CD:(0 W ŕ  1> ->, E -TO

■Í3t®-21
2 - i ^ i - g -TO Q .J * : TO o í 
TO oj 'CO TO r 
(O u  N  iTO  !



Obec Malá Čierna
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2018

Poznámky k 31.12.2018
Č 1 . I

Všeobecné údaje
1. Identifikačné údaje účtovnej jednotky

a)

Názov účtovnej jednotky OBEC Malá Čierna
Sídlo účtovnej jednotky Malá Čierna č.55
IČO 00632716
Dátum zriadenia Obec bola založená v roku 1990 zákonom č.369/1990 

Zb. o obecnom zriadení.
Spôsob zriadenia V zmysle Zákona č.369/1990 Zb. o Obecnom zriadení
b) Právny dôvod na zostavenie účtovnej 
závierky

[x] riadna 
□  mimoriadna

c) Účtovná jednotka je súčasťou 
konsolidovaného celku

□  áno 
Kl nie

djÚčtovná jednotka je súčasťou súhrnného 
celku verejnej správy

[X] áno 
□  nie

2. Opis činnosti účtovnej jednotky

Hlavná činnosť účtovnej jednotky Podľa zákona č.369/1990 Zb. je základnou úlohou 
obce pri výkone samosprávy starostlivosť o všestranný 
rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov

3. Informácie o štatutárnych zástupcoch a o organizačnej štruktúre účtovnej jednotky

Štatutárny zástupca (meno a priezvisko) 
Funkcia

Jaroslav Koleda, starosta obce

Štatutárny zástupca (meno a priezvisko) 
Funkcia

Ing. Milan Ďurek

Priemerný počet zamestnancov počas 
účtovného obdobia

2

Počet zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka účtovnej jednotky 
z toho:
- počet vedúcich zamestnancov

3

Organizačná štruktúra účtovnej jednotky: Obecný úrad

1



Obec Malá Čierna
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2018

Č I .  I I
Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach

1. Účtovná závierka je zostavená za splnenia predpokladu nepretržitého pokračovania účtovnej 
jednotky vo svojej činnosti £3 áno O  nie

2. Zmeny účtovných metód a účtovných zásad
Účtovná jednotka zmenila účtovné metódy, účtovné zásady oproti predchádzajúcemu účtovnému 
obdobiu Q  áno [x] nie

3. Spôsob ocenenia jednotlivých položiek

Položky Spôsob oceňovania
a) dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný obstarávacou cenou
b) dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou vlastnými nákladmi
c) dlhodobý hmotný majetok nakupovaný obstarávacou cenou
d) dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou vlastnými nákladmi
e) dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 

získaný bezodplatne
reálnou hodnotou

f) dlhodobý finančný majetok obstarávacou cenou
g) zásoby nakupované obstarávacou cenou
h) zásoby vytvorené vlastnou činnosťou vlastnými nákladmi
i) zásoby získané bezodplatne reálnou hodnotou
j) pohľadávky menovitou hodnotou
k) krátkodobý finančný majetok menovitou hodnotou
1) časové rozlíšenie na strane aktív náklady budúcich období a príjmy 

budúcich období sa vykazujú vo 
výške, ktorá je potrebná na dodržanie 
zásady vecnej a časovej súvislosti s 
účtovným obdobím.

mjzáväzky, vrátane dlhopisov, pôžičiek a úverov menovitou hodnotou
n) rezervy oceňujú sa v očakávanej výške 

záväzku
o) časové rozlíšenie na strane pasív výdavky budúcich období a výnosy 

budúcich období sa vykazujú vo 
výške, ktorá je potrebná na dodržanie 
zásady vecnej a časovej súvislosti s 
účtovným obdobím.

p) deriváty pri nadobudnutí obstarávacou cenou

4. Spôsob zostavenia odpisového plánu pre dlhodobý majetok, doba odpisovania, sadzby odpisov 
a odpisové metódy pri stanovení účtovných odpisov

Účtovná jednotka odpisuje majetok podľa predpokladanej doby používania majetku zodpovedajúcej 
spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku s prihliadnutím na všetky okolnosti používania 
majetku. Účtovná jednotka u konkrétneho majetku individuálne prehodnotí odpisový plán podľa 
špecifických podmienok používania a individuálne určí dobu odpisovania v rokoch.
Účtovná jednotka odpisuje drobný dlhodobý hmotný majetok podľa predpokladanej doby používania 
a individuálne určí dobu odpisovania od 2 rokov do 6 rokov .

2



Obec Malá Čierna
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2018

Účtovná jednotka odpisuje drobný dlhodobý nehmotný majetok podľa predpokladanej doby 
používania a individuálne určí dobu odpisovania od 3 rokov do 6 rokov.

Odpisovať sa začína:
M odo dňa jeho zaradenia do používania
□  prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania 

Účtovné odpisy sa zaokrúhľujú na celé eurá nahor. Metóda odpisovania sa používa lineárna.

Drobný nehmotný majetok od 33,- Eur do 2 400,- €, ktorý podľa vnútorného predpisu účtovnej jednotky 
nie je dlhodobým nehmotným majetkom sa účtuje pri obstaraní do nákladov na účet 518 - Ostatné služby. 
Drobný hmotný majetok od 33,- Eur do 1 700,- €, ktorý podľa vnútorného predpisu účtovnej jednotky 
nie je dlhodobým hmotným majetkom sa účtuje ako zásoby.

5. Zásady pre zohľadnenie zníženia hodnoty majetku.
Prechodné zníženie hodnoty majetku sa vyjadruje opravnou položkou. 
Účtovná jednotka tvorila opravné položky k

odpisovanému dlhodobému majetku O  áno 3  nie
neodpisovanému dlhodobému majetku □  áno £3 nie
nedokončeným investíciám O  áno S  nie
dlhodobému finančnému majetku O  áno S  nie
zásobám O  áno £3 nie
pohľadávkam □  áno 13 nie

6. Zásady pre vykazovanie transferov.
O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že sa splnia všetky podmienky 
súvisiace s dotáciou a súčasne, že sa dotácia poskytne.

Bežný transfer
prijatý od cudzích subjektov - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi 
poskytnutý cudzím subjektom - sa zúčtuje do nákladov po splnení podmienok

Kapitálový transfer
prijatý od cudzích subjektov - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi 
(napr. s odpismi, s opravnou položkou, so zostatkovou hodnotou vyradeného dlhodobého 
majetku).

- poskytnutý cudzím subjektom - sa zúčtuje do nákladov po splnení podmienok.

ČI. III
Informácie o údajoch na strane aktív súvahy

A Neobežný majetok
1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok
a) prehľad o pohybe dlhodobého majetku (tabuľka č .l)
Textová časť k tabuľke č.l :
Obec Malá Čierna v roku 2018 neobstarala žiadny významný dlhodobý nehmotný alebo hmotný 
majetok.

b) spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku

3



Obec Malá Čierna
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2018

D r u h  p o i s t e n é h o  m a j e t k u S p ô s o b  p o i s t e n i a ,  
h o d n o t a  p o i s t e n é h o  m a j e t k u

V ý š k a  p o i s t e n i a

Dlhodobý majetok Ž ivel 264 766 €

Dlhodobý majetok Ž ivel 63 965 €

Dlhodobý majetok Ž ivel, 4  979 €

Dlhodobý majetok Ž ivel, 44  400  €

c) opis a hodnota dlhodobého majetku vo vlastníctve účtovnej jednotky alebo v správe účtovnej 
jednotky____________________________________ _____________________________________________

M a j e t o k ,
ku  k to rém u m á  ú čto v n á  je d n o tk a  v la stn ícke  právo

S u m a

P ozem ky 4 197,57
B udovy , stavby 396 553,44
S troje, p rístro je , za riaden ia , inven tár 95 259,17
D robný  d lhodobý  hm o tn ý  m a je to k 6 698,23
D opravné p ro striedky 5 000 ,00

2. Dlhodobý finančný majetok
a) prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku - tabuľka č.l 
Textová časť k tabuľke č.l :
Obec Malá Čierna vlastní akcie Severoslovenských vodární a kanalizácií, a.s., Žilina v celkovom 
počte 1836 ks á 33,19 €.

3. Dlhové cenné papiere a realizovateľné cenné papiere, dlhodobé pôžičky a ostatný dlhodobý
finančný majetok 063

a) dlhové cenné papiere držané do splatnosti a realizovateľné cenné papiere (riadky 027 až 028 súvahy):
N ázov  em iten ta D ruh

cenného
pap ie ra

M ena
cenného
pap iera

V ýnos v  % D átum
sp la tnosti

Ú čtovná hodno ta  
vykázan á  v  súvahe 
účtovnej je d n o tk y  

k  31 .12 . 2018

Ú čtovná hodno ta  
vykázaná v  súvahe 
účtovnej jed n o tk y  

k 31.12. 2017
S e v e r o s l .  v o d á r n e  a  k a n . A kcie € 60 936 ,84 60 936,84

B Obežný majetok 
1. Pohľadávky
a) pohľadávky podľa doby splatnosti (riadky 048 a 060 súvahy) - tabuľka č.4 
Textová časť k tabuľke č.4 :

P o h ľ a d á v k y Z o s t a t o k  
k  3 1 . 1 2 . 2 0 1 8

Z o s t a t o k  
k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 7

Z  t o h o  p o h ľ a d á v k y  p o  l e h o t e  
s p l a t n o s t i  

s u m a ,  p o p i s
K r á t k o d o b é  p o h ľ a d á v k y  z  t o h o : 30,08

pohľadávky  na sp o ločný  obecn ý  ú rad 30,08

b) pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti (riadky 048 a 060 súvahy) - tabuľka č.4 
Textová časť k tabuľke č.4 :

P o h ľ a d á v k y Z o s t a t o k  
k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 8

Z o s t a t o k  
k  3 1 . 1 2 . 2 0 1 7

P o h ľ a d á v k y  z  t o h o :
a) so zostatkovou  dobou  sp la tnosti do 1 roka z toho: 30,08 0,00

pohľadávky  na  sp o ločný  o b ecn ý  ú rad 30,08

4



Obec Malá Čierna
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2018

1. Finančný majetok
a) opis významných zložiek krátkodobého finančného majetku

K r á t k o d o b ý  f i n a n č n ý  m a j e t o k Z o s t a t o k  
k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 8

Z o s t a t o k  
k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 7

Bankové účty 9 644,36 9 667 ,45

2. Časové rozlíšenie
Významné položky časového rozlišenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich období

O p i s  j e d n o t l i v ý c h  v ý z n a m n ý c h  p o l o ž i e k  č a s o v é h o  r o z l í š e n i a Z o s t a t o k  
k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 8

Z o s t a t o k  
k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 7

N áklady  budúcich  obdob í spo lu  z toho: 619,78 339,31

p o i s t n é 619,78 339,31

ČI. IV
Informácie o údajoch na strane pasív súvahy

A Vlastné imanie - tabuľka č.5
N á z o v  p o l o ž k y O p i s  j e d n o t l i v ý c h  p o l o ž i e k  a o p i s  z m i e n  j e d n o t l i v ý c h  p o l o ž i e k  v l a s t n é h o  

i m a n i a ,  n a j m ä  z m e n y  o c e ň o v a c í c h  r o z d i e l o v ,  
o p r a v y  v ý z n a m n ý c h  c h ý b  m i n u l ý c h  r o k o v

N evyspo riadaný  v ýsledok  h o sp o d áren ia  
bo l zvýšený  o V H  z r .2 0 17

+4 295 ,28  eur

V H  za  bežné ú čtovné obd o b ie  2018 -6 819 ,54  €

B Záväzky
1. Rezervy - tabuľka č.6-7
Predpokladaný rok použitia rezerv a opis významných položiek rezerv

N á z o v  p o l o ž k y P r e d p o k l a d a n ý  r o k  p o u ž i t i a
O s t a t n é  k r á t k o d o b é  r e z e r v y  -  a u d i t  I U Z  2 0 1 8 2018

2. Záväzky podľa doby splatnosti
a) záväzky podľa doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy) - tabuľka č.8 
Textová časť k tabuľke č.8 :
Obec Malá Čierna eviduje záväzky v lehote splatnosti v celkovej výške 97 390,65 €

Z á v ä z k y Z o s t a t o k  
k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 8

Z o s t a t o k  
k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 7

D l h o d o b é  z á v ä z k y  z  t o h o : 46,23 37,84
- záväzky  zo  soc iá lneho  fondu 46,23 37,84

K r á t k o d o b é  z á v ä z k y  z  t o h o : 97 344,42 5 159,10
záväzky  voči dodáva teľom 92 156,94 1 283,89
iné záväzky 127,96
záväzky  voči zam estnancom 2 645 ,79 1 874,48
záväzky  voči p o isťovn iam 1 589 ,86 1 140,84
záväzky  voči d aňovém u  ú radu 426 ,00 291,00
transfe ry  a o st.zúč t.so  sub j.m im o VS 397,87 568,89

b) záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy) - tabuľka č.8 
Textová časť k tabuľke č.8 :

5



Obec Malá Čierna
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2018

Obec Malá Čierna eviduje záväzky v lehote splatnosti -  so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka 
v celkovej výške 97 344,42 € a so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov 
v celkovej výške 46,23 €.

Z á v ä z k y Z o s t a t o k  
k  3 1 . 1 2 . 2 0 1 8

Z o s t a t o k  
k  3 1 . 1 2 . 2 0 1 7

Z á v ä z k y  z  t o h o :

a) s o  z o s t a t k o v o u  d o b o u  s p l a t n o s t i  d o  1 r o k a  z  to h o : 9 7  3 4 4 , 4 2 5  1 5 9 ,1 0
záväzky  voči dod áv a teľo m 92 156,94 1 283,89

- iné záväzky 127,96
- záväzky  voči zam estn an co m 2 645 ,79 1 874,48

záväzky  voči po isťovn iam 1 589 ,86 1 140,84
záväzky  voči d aňovém u  ú radu 426,00 291,00
transfe ry  a  o st.zúč t.so  sub j.m im o VS 397,87 568,89

b) s o  z o s t a t k o v o u  d o b o u  s p l a t n o s t i  o d  1 r o k a  d o  5  r o k o v  z  to h o : 4 6 , 2 3 3 7 , 8 4
- záväzky  zo soc iá lneho  fondu 46,23 37,84

c) popis významných položie í  záväzkov
Z á v ä z o k H o d n o t a  z á v ä z k u  

k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 8  v €
H o d n o t a  z á v ä z k u  
k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 7  v €

O p i s

Zamestnanci 2 645 ,79 1 874,48 m zda za 12/2018,

Poisťovne 1 589,86 1 140,84 odvody  za 12/2018,

Daňový úrad 426 291,00 daň za 12/2018,

Dodávatelia 92 156,94 1 283 ,89 N euhradené  fak tú ry

Transfery od subj.mimo VS 397,87 537,92 N ev y čerp an ý  tran sfe r od N adácie

3. Bankové úvery a ostatné prijaté návratné finančné výpomoci
a) dlhodobé bankové úvery a krátkodobé bankové úvery - tabuľka č.9 
Textová časť k tabuľke č.9 :
- obec Malá Čierna eviduje zostatok úveru na investičné akcie obce vo výške 3 144,61 €.
- obec Malá Čierna v roku 2018 prijala nový úver vo výške 6265,37 € na predfinancovanie projektu na 
rekonštrukciu miestnych komunikácii v obci

b) popis zabezpečenia dlhodobého bankové ao úveru alebo krátkodobého bankového úveru
D r u h  b a n k o v é h o  ú v e r u  

p o d ľ a  s p l a t n o s t i  / k r á t k o d o b ý ,  d l h o d o b ý /
P o p i s  z a b e z p e č e n i a  d l h o d o b é h o  b a n k o v é h o  ú v e r u  

a l e b o  k r á t k o d o b é h o  b a n k o v é h o  ú v e r u
d l h o d o b ý zm enka
k r á t k o d o b ý Ž iadne zabezpečen ie

4. Časové rozlíšenie
a) popis významných položiek časového rozlíšenia výdavkov budúcich období a výnosov budúcich 

období
P o p i s  v ý z n a m n e j  p o l o ž k y  č a s o v é h o  r o z l í š e n i a Z o s t a t o k  

k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 8
Z o s t a t o k  

k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 7
V ýnosy  budúcich  obdob í spo lu  z  toho: 2 3 4  2 1 3 , 5 6 1 0 2  4 0 0 , 8 2
Z osta tková hodnota  m aje tku  o bsta raných  z cudz ích  zd ro jov 234 169,56 102 258,72
N ájom né za h robové m iesta  p rija té  vopred 44 ,00 142,10

a) informácia o prijatých kapitálových transferoch zaúčtovaných na účte 384
K a p i t á l o v ý  t r a n s f e r  na: S t a v  k  3 1 . 1 2 . 2 0 1 8 S t a v  k  3 1 . 1 2 . 2 0 1 7

kap itá lový  tran sfe r n a  zber, kom postovan ie  B R  K O  v  obci 116 644,80

6



Obec Malá Čierna
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2018

ČI. V
Informácie o výnosoch a nákladoch

1. Výnosy - popis a výška významných položiek výnosov
P o p i s  / č í s l o  ú č t u  a  n á z o v / S u m a

k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 8
S u m a

k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 7

a) t r ž b y  z a  v l a s t n é  v ý k o n y  a  t o v a r
602 - T ržby  z p reda ja  služieb 75,00 105,00
b) d a ň o v é  a c o l n é  v ý n o s y  a  v ý n o s y  z  p o p l a t k o v
632 - D aňové v ý n o sy  sam osp rávy 89 430,83 82 228,65
633 - V ýnosy  z  p o p la tkov 7 328 ,50 7 3 1 3 ,1 2
c) v ý n o s y  z  t r a n s f e r o v  a  r o z p o č t o v ý c h  p r í j m o v  v  o b c i a c h ,  V Ú C  

a v  R O  a  P O  z r i a d e n ý c h  o b c o u  a l e b o  V Ú C
693 - V ýnosy  sam osp rávy  z b ežn ý ch  tran sfe ro v  zo  ŠR 13 947,02 6 682,67
694 - V ýnosy  sam osp rávy  z kap itá lo v ý ch  tran sfe rov  zo  ŠR 11 874,00 8 577,00
697 - V ýnosy  sam osp rávy  z b ežn ý ch  tran sfe rov  od osta tných  sub jek tov  
m im o verejnej správy

4 337 ,92 3 499 ,06

d) o s t a t n é  v ý n o s y
641 -  T ržby  z p reda ja  D N M  a D H M 0,00 0,00
648 - O sta tné výnosy 3 364 ,46 2 333,84
e) z ú č t o v a n i e  r e z e r v ,  o p r a v n ý c h  p o l o ž i e k ,  č a s o v é h o  r o z l í š e n i a
653 - Z účtovan ie  o sta tných  rezerv  z p revádzkovej činnosti 700 ,00 700,00

Celková výška výnosov k 31.12.2018 bola vykázaná vo výške 131 057,73 €, čo predstavuje nárast 
výnosov oproti roku 2017, keď bola celková výška výnosov vykázaná vo výške 111 439,34 €.
Nárast výnosov bol spôsobený zvýšením podielových daní.
Najväčší podiel na výnosoch tvorili výnosy:
- podielové dane vo výške 80 489,36 € 

daň z nehnuteľnosti vo výške 8 437,47 €
- poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad vo výške 6 077,44 €

poplatok za rozvoj vo výške .......................... €
výnosy z bežných transferov zo ŠR, subjektov verejnej správy vo výške 13 947,02 € (účet 693) 
výnosy z kapitálových transferov zo ŠR, subjektov verejnej správy o výške 11 874,00 € (účet 694)
výnosy z bežných transferov od zriaďovateľa vo výške........................ € (účet 691)
výnosy z kapitálových transferov od zriaďovateľa vo výške........................ € (účet 692)

2. Náklady - popis a výška významných položiek nákladov
P o p i s  / č í s l o  ú č t u  a  n á z o v / S u m a

k  3 1 . 1 2 . 2 0 1 8
S u m a

k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 7
a )  s p o t r e b o v a n é  n á k u p y
501 - Spo treba m ateriá lu 23 117,59 14 222,59
502 - Spo treba energ ie 6 552,59 5 047,56
b )  s l u ž b y
511 -  O pravy  a ud rž iavan ie 1 607 ,20 930,82
512 - C estovné 744,01 372,53
513 - N ák lady  na  rep rezen tác iu 255,63 135,26
518 - O sta tné služby 27 951,73 18 627,43

c )  o s o b n é  n á k l a d y
521 - M zdové nák lady 39 685,42 35 893,79
524 - Z ákonné soc iá lne  n ák lady 12 862,82 11 958,63

7



Obec Malá Čierna
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2018

527 - Z ákonné sociálne n ák lad y 2 097 ,75 1 508,79
d )  d a n e  a p o p l a t k y
538 - O sta tné dane a pop la tk y 130,58 345,78
e )  o d p i s y ,  r e z e r v y  a  o p r a v n é  p o l o ž k y
551 - O dp isy  D N M  a D H M 17 214,55 12 554,91
553 - T vo rba  o sta tných  rezerv 700 ,00 700,00
f)  f i n a n č n é  n á k l a d y

562 - Ú roky 111,23 181,99
568 - O statné finančné n ák lady 1 388 ,72 1 110,77
g )  n á k l a d y  n a  t r a n s f e r y  a n á k l a d y  z  o d v o d o v  p r í j m o v
585 - N ák lady  na tran sfe ry  z rozp o č tu  obce , V U C  osta tným  sub jek tov  
verejnej správy

2 259,53 1 913,93

h j o s t a t n é  n á k l a d y
541 - ZC p redaného  D N M  a D H M 0,00 0,00
548 - O sta tné n ák lady  na p rev ád zk o v ú  činnosť 1 194,32 1539,28

Celková výška nákladov k 31.12.2018 bola vykázaná vo výške 137 877,27 €, čo predstavuje nárast 
nákladov oproti roku 2017, keď bola celková výška nákladov vykázaná vo výške 107 144,06 €.
Nárast nákladov bol spôsobený : vyššie mzdy, zákonné sociálne náklady, odpisy.
Najväčší podiel na nákladoch tvorili náklady: 

mzdové náklady vo výške 39 685,42 €
- sociálne náklady vo výške 12 862,82 €
- služby z a ............. vo výške 27 951,73 €
- odpisy vo výškel 7 214,55 €
- tvorba rezerv na súdny spor vo výške......................€
- náklady na transfery RO/PO vo výške .......................... € (účet 584)

náklady na transfery subjektom mimo verejnej správy vo výške .......................... € (účet 586)
náklady z odvodu príjmov RO vo výške .......................... € (účet 588, 589)

ČI. VI
Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch

1. Ďalšie informácie
V ý z n a m n é  p o l o ž k y H o d n o t a Ú č e t

M ajeto k  - h a s ičsk é  au to , sú p ra v a  p o v o d ň o v e j 
zách ran n e j s lu žb y  p re  h a s ičo v , s tá n o k

129 3 46 ,54 751

M ajeto k  za riad e n ie  k u c h y n k y 7041 ,82 753

ČI. VII
Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu

Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu - tabuľka č. 13-16 
Textová časť k tabuľke č. 13-16:
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 10.12.2017 uznesením č. 45/2017 

Zmeny rozpočtu:
Obecné zastupiteľstvo schválilo starostovi obce vykonávať zmeny rozpočtu v rozsahu v zmysle 
§14, ods. 2, písm. b), c) a d) zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy č. 583/2004 
Z. z. v rozsahu 1 000,00 Eur za každú príjmovú a výdavkovú položku v rámci každého 
rozpočtového opatrenia., - k  31.3.2018, 30.6.2018, 30.9.2018, 31.12.2018.



Obec Malá Čierna
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2018

Cl. VII
Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka

do dňa zostavenia účtovnej závierky

Po 31. decembri 2018 nenastali také udalosti, ktoré by si vyžadovali zverejnenie alebo vykázanie 
v účtovnej závierke za rok 2018.

9



Výročná správa

Obce Malá Čierna 

za rok 2018

Jaroslav Koleda 
starosta obce



2



OBSAH

1. Základná charakteristika obce

1.1 Geografické údaje

1.2 Demografické údaje

1.3 Ekonomické údaje

1.4 Symboly obce

1.5 Logo obce

1.6 História obce

1.7 Pamiatky

1.8 Významné osobnosti obce

1.9 Kultúra

1.10 Hospodárstvo

1.11 Organizačná štruktúra obce

1.12 Sociálne zabezpečenie

1.13 Zdravotníctvo

1.14 Organizačná štruktúra obce

2. Rozpočet obce na rok 2018 a jeho plnenie

2.1 Plnenie príjmov za rok 2018

2.2 Plnenie výdavkov za rok 2018

2.3 Plán rozpočtu na roky 2019 - 2021

3. Hospodárenie obce a rozdelenie výsledku hospodárenia za rok 2018

4. Bilancia aktív a pasív v €

4.1 Aktíva

4.2 Pasíva

5. Vývoj pohľadávok a záväzkov v €

5.1 Pohľadávky

5.2 Záväzky

6. Hospodársky výsledok

7. Ostatné dôležité informácie

7.1 Prijaté granty a transfery

7.2 Poskytnuté dotácie

7.3 Významné investičné akcie v roku 2018

7.4 Predpokladaný budúci vývoj činnosti

7.5 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia



1. Základná charakteristika obce

Obec je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Obec je 
právnickou osobou, ktorá samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. 
Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia 
a o potreby jej obyvateľov.

4



Geografická poloha obce : Obec Malá Čierna leží na severnom okraji Domanižskej kotliny. 
Obklopená je Strážovskými vrchmi a ich najmalebnejšou časťou -  Súľovskými vrchmi.

Susedné mestá a obce : Obce Veľká Čierna, Bodiná, Jaseňové a mesto Rajec
Celková rozloha obce : 462 ha
Nadmorská výška : 530 m

1.2 Demografické údaje

Hustota a počet obyvateľov : 350 obyvateľov 

Národnostná štruktúra : slovenská

Štruktúra obyvateľstva podľa náboženského významu : rímsko-katolícka.

Vývoj počtu obyvateľov : Počet obyvateľov narastá. Do obce sa noví občania prisťahujú vtedy 
keď nasledujú rodinných príslušníkov, alebo kúpia si obci nehnuteľnosť.

1.3 Ekonomické údaje

Nezamestnanosť v obci : 5 %

1.4 Symboly obce

Erb obce :Od 4.8.2001 má naša obec nový erb, vlajku a pečať. Rozhodla o tom Heraldická 
komisia pri MV SR. Erb obce tvorí strieborný štít, v ktorom sú zo zelenej pažite vyrastajúce 
zeleno kališné tri červené ruže na zelených listnatých stonkách.

Vlajka obce : Vlajka obce pozostáva z piatich pozdĺžnych pruhov vo farbách bielej, červenej, 
bielej, zelenej, bielej a je ukončená troma cípmi.

Pečať obce - Ker s troma ružami
Prvá pečať obce Malá Čierna nie je presne datovaná. V pečatnom znaku sú na troch zo zeme 
vyrastajúcich ratolestiach tri okrúhle kvietky. Druhá pečať sa používala ešte v roku 1870. V 
obraze má na pažiti ker s troma ružami. Terajšia pečať obce je okrúhla o obecným erbom a 
legendou: Obec Malá Čierna

Obec Malá Čierna, 01501 Rajec

1.5 Logo obce

1.6 História obce

5



Prvá písomná zmienka je zo 6.3.1471, kde sa v darovacej listine uhorského kráľa Mateja 
Korvína pre Ladislava Podmanického spomína aj Malá Čierna /Kys Chama/. V ďalšej 
darovacej listine v roku 1474, v ktorej Matej Korvín daroval lietavské hradné panstvo Pavlovi z 
Kaniže, spomína sa opäť Malá Čierna.

Každá i tá najmenšia obec má svoju dominantu. U nás je to kaplnka. O jej stavbe sa 
rozhodlo na pokonávke medzi rímskokatolíckou svätou stolicou a Jánom Frátrikom, 
murárskym majstrom zo Žiliny dňa 5. septembra 1938. Vysvätená bola v máji 1942 vtedajším 
miestnym farárom, dekanom Alojzom Marsinom.

1.8 Významné osobnosti obce
Pavol Čerňanský a Roman Gažúr, rodáci -  kňazi, ktorí zasvätili svoj život službe Bohu 
a ľuďom.

1.9 Kultúra
Spoločenský a kultúrny život v obci zabezpečuje iba obecná knižnica, kde majú mladí 

možnosť okrem výmeny kníh aj zahrať sa rôzne hry.
1.10 Hospodárstvo

Najvýznamnejší poskytovatelia služieb v obci :
v obci je jedna predajňa potravín a jedno pohostinstvo.

Najvýznamnejší priemysel v obci :Pracujú tu súkromní podnikatelia, ktorí sa zaoberajú 
spracovaním dreva.

TOOS Smieško 
.Alnus Vrábel

Najvýznamnejšia poľnohospodárska výroba v obci :
celú ornú pôdu má od obyvateľov obce v prenájme fa Skalka -  Papšo, ktorý tu chová 
hovädzí dobytok a ovce.

Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že hospodársky život v obci sa 
bude orientovať na : poľnohospodárstvo, výchova a vzdelávanie, sociálne zabezpečenie, 
zdravotníctvo..

1.11 Výchova a vzdelávanie v obci :
- naučiť deti kooperovať v skupine, v kolektíve, získať mravné návyky a spôsoby kultúrneho 
správania a osvojovať si základné pravidlá spolunažívania

6



- prostredníctvom hry vzdelávať deti tak, aby získané vedomosti vedeli uplatňovať v praxi, 
pripravovať ich na celoživotné vzdelávanie a život v spoločnosti
- naučiť deti rešpektovať všeľudské hodnoty, utvárať v nich pozitívny vzťah a postoj k sebe 
samému, k ľuďom, k svetu a k prírode

1.12 Sociálne zabezpečenie :
Obec nemá zriadené žiadne sociálne zariadenie. Sú len poskytované niektoré služby sociálneho 
charakteru, najmä opatrovateľstvo a rozvoz stravy.

1.13 Zdravotníctvo v obci :
V našej obci sa nenachádza žiadne zdravotnícke zariadenie. Zdravotnú starostlivosť 
zabezpečuje Poliklinika v Rajci a Fakultná nemocnica v Žiline. Zabezpečuje tiež oblasť 
záchrannej zdravotnej služby.

1.14 Organizačná štruktúra obce

Starosta obce: Jaroslav Koleda

Zástupca starostu obce : Ing. Milan Ďurek

Hlavný kontrolór obce: Ing. Zlatica Skakalová

Obecné zastupiteľstvo: 5 poslancov
-  Vladislav Suľa
-  Marcela Biela
-  Martin Sýkora
-  Ing.Milan Ďurek
-  Dávid Hundak

Obecný úrad: Malá Čierna č. 55

Účtovná jednotka nemá žiadnu organizačnú zložku v zahraničí.

Obec Malá Čierna nie je materskou účtovnou jednotkou pre inú účtovnú jednotku.

2. Rozpočet obce na rok 2018 a jeho plnenie

Rozpočet obce na rok 2018 bol zostavený v súlade s ustanovením § 10 zákona č.583/2004 
Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov.

Rozpočet obce sa vnútorne člení na bežné príjmy a bežné výdavky (ďalej len bežný 
rozpočet), kapitálové príjmy a kapitálové výdavky (ďalej len kapitálový rozpočet) a finančné 
operácie.

Rozpočet obce na rok 2018 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený 
ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový.

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 10.12.2017 uznesením 
č.45/2017.

Bol zmenený starostom obce v nasledovnom rozsahu :

7



Starosta obce Malá Čierna je oprávnený vykonávať zmeny rozpočtu v zmysle § 14, ods. 2, 
písm. b), c) a d) zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy č. 583/2004 Z. z. 
v rozsahu 1 000,00 Eur za každú príjmovú a výdavkovú položku v rámci každého 
rozpočtového opatrenia.

Po poslednej zmene bol rozpočet nasledovný:

v eurách Rozpočet obce po poslednej zmene k 31.12.2018:

Rozpočet na 
rok 2018

Rozpočet po 
zmene 2018

Príjmy celkom 98 200 277 793
z toho :
Bežné príjmy 98 200 118 200
Kapitálové príjmy 146 645
Finančné príjmy 12 948
Výdavky celkom 98 200 277 793
z toho :
Bežné výdavky 92 200 115 035
Kapitálové výdavky 4 000 160 598
Finančné výdavky 2 000 2 160

2.1 Plnenie príjmov za rok 2018

2.1.1 Bežné príjmy obce

Príjmy celkom €
Schválený rozpočet 98 200,00
Rozpočet po zmenách 118 200,00
Skutočnosť k 31.12.2018 117 869,88
% plnenia k rozpočtu po zmenách 99,72

Plnenie rozpočtu bežných príjmov obce

Hlavná
kategória,
Kategória

Text
Rozpočet po 

zmenách 2018 
v celých €

Skutočnosť
2018
v €

%

Príjmy celkom 118 200,00 117 869,88 99,72
100 Daňové príjmy 95 610,00 95 508,27 99,89
200 Nedaňové príjmy 4 409,00 4 216,72 95,63
310 Granty a transfery 18 181,00 18 144,89 99,80

2.1.2 Kapitálové príjmy obce

8



Príjmy celkom v €

Schválený rozpočet
Rozpočet po zmenách 146 645,00

Skutočnosť k 31.12.2018 146 644,80

% plnenia k rozpočtu po zmenách 100

Plnenie rozpočtu kapitálových príjmov obce

Kategória Text
Rozpočet po 

zmenách 2018 
v celých €

Skutočnosť
2018
v €

%

Príjmy celkom
146 645,00 146 644,80

100

230 Kapitálové príjmy 0,00 0,00 100
320 Kapitálové granty a transfery 146 645,00 146 644,80 100

2.1.3 Príjmové finančné operácie obce

Príjmy celkom v €
Schválený rozpočet
Rozpočet po zmenách 12 948,00
Skutočnosť k 31.12.2018 12 942,49

% plnenia k rozpočtu po zmenách 99,96

Plnenie rozpočtu príjmových finančných operácií obce

Hlavná
kategória Text

Rozpočet po 
zmenách 2018

v €

Skutočnosť
2018
v €

%

Príjmy celkom
12 948,00 12 942,49 99,96

400 Príjmy z transakcií s FA a FP 6 678,00 6 677,12 99,98
500 Prijaté úvery, pôžičky a NFV 6 270 6 265,37 99,93

2.2 Plnenie výdavkov za rok 2018
2.2.1 Bežné výdavky obce

Výdavky celkom v €
Schválený rozpočet 92 200,00
Rozpočet po zmenách 115 035,00
Skutočnosť k 31.12.2018 111 200,09
% čerpania k rozpočtu po zmenách 96,66%

9



Plnenie rozpočtu bežných výdavkov obce

Oddiel Kategória Text
Rozpočet po 

zmenách 
2018
v €

Skutočnosť
2018
v €

%

Bežné výdavky celkom 115 035,00 111 200,09 96,66

600 Výdavky za obec celkom 86 582,00 83 426,51 96,35
01 - obec 610 Mzdy, platy, služobné príjmy ... 38 450,00 38 334,73 99,70

620 Poist. a príspevok do poisťovní 12 908,00 12 763,37 98,88
630 Tovary a služby 30 472,00 29 482,36 97,08
640 Bežné transfery 4 552,00 2 734,82 60,08
650 Splácanie úrokov a popi. z úverov 200,00 111,23 55,61

03-PO 600 Výdavky na PO celkom 5 216,00 5 052,06 96,85
630 Tovary a služby 5 216,00 5 052,06 96,85

04 - cesty 600 Výdavky na cesty 1 268,00 1 152,01 90,85
630 Tovary a služby 1 268,00 1 152,01 90,85

05 - odpad 600 Výdavky za odpad celkom 11 976,0 11 969,28 99,40
630 Tovary a služby 11 536,0 11 530,96 99,95
640 Bežné transfery 440,00 438,32 99,62

06-osvetlenie 600 Výdavky za osvetlenie celkom 771,00 771,00 99,91
630 Tovary a služby 771,00 771,00 100

06-Rozvoj
obcí

600 Výdavky za rozvoj obcí 0,00 0,00

630 Všeobecný materiál
08-kultúra 600 Výdavky za kultúru celkom 8 702,00 8 384,19 96,34

630 Tovary a služby 8 702,00 8 384,19 96,34
10 - soc. zab. 600 Výdavky za soc. zabez. celkom 520,00 445,04 85,58

630 Tovary a služby 120,00 103,28 86,08
640 Bežné transfery 400,00 341,76 85,44

2.2.2 Kapitálové výdavky obce

Výdavky celkom v €
Schválený rozpočet 4 000,00
Rozpočet po zmenách 160 598,00
Skutočnosť k 31.12.2018 157 865,11
% čerpania k rozpočtu po zmenách 98,30

10



Plnenie rozpočtu kapitálových výdavkov obce

Oddiel Kategória Text
Rozpočet po 

zmenách 
2018
v €

Skutočnosť
2018
v €

%

Kapitálové výdavky celkom 160 598,00 157 865,11 98,30
1 - obec 710 Obstarávanie kapitálových aktív 2,00 0,00 0,00
5- Odpad 710 Obstarávanie kapitálových aktív

122 796,00 122 784,00
99,99

8- Šport 710 Obstarávanie kapitálových aktív 150,00 150,00 100
4- Cesty 710 Obstarávanie kapitálových aktív 6 267,00 6 265,37 99,97
3- Ochrana 
pred požiarni

710 Obstarávanie kapitálových aktív 31 383,00 28 665,74 91,34

2.2.3 Výdavkové finančné operácie obce

Výdavky celkom v €
Schválený rozpočet 2 000,00
Rozpočet po zmenách 2 160,00
Skutočnosť k 31.12.2018 2 155,28
% čerpania k rozpočtu po zmenách 99,78

Plnenie rozpočtu výdavkových finančných operácií obce

Oddiel Kategória Text
Rozpočet po 

zmenách 
2018
v €

Skutočnosť
2018
v €

%

Bežné výdavky celkom 2 160,00 2 155,28 99,82
800 Výdavky za obec celkom 2 160,00 2 155,28 9978

01 - obec 810 Úvery, pôžičky, NFV ....
820 Splácanie istín 2 160,00 2 155,28 99,78

2.3 Plán rozpočtu na roky 2019 -  2021

2.3.1 Príjmy celkom

Skutočnosť 
k 3 1 .12.2018

Plán na rok 
2019

Plán na rok 
2020

Plán na rok 2021

Príjmy celkom 277 457,17 106 700,00 108 000,00 108 000,00
z toho :
Bežné príjmy 117 869,88 106 700,00 108 000,00 108 000,00
Kapitálové príjmy 146 644,80
Finančné príjmy 12 942,49

11



2.3.2 Výdavky celkom

Skutočnosť 
k 31.12.2018

Plán na rok 
2019

Plán na rok 
2020

Plán na rok 2021

Výdavky celkom 271 220,48 106 700,00 108 000,00 108 000,00
z toho :
Bežné výdavky 111 200,09 98 500,00 99 800,00 99 800,00
Kapitálové výdavky 157 865,11 6 000,00 6 000,00 6 000,00
Finančné výdavky 2 155,28 2 200,00 2 200 2 200

3. Hospodárenie obce a rozdelenie prebytku hospodárenia za rok 2018

Rozpočet po 
zmenách 2018

v €

Skutočnosť 
k 31.12.2018

v €
Prí jmy celkom 277 793,00 277 457,17
z toho :
Bežné príjmy 118 200,00 117 869,88
Kapitálové príjmy 146 645,00 146 644,80
Finančné príjmy 12 948,00 12 942,49
Výdavky celkom 277 793,00 271 220,48
z toho :
Bežné výdavky 115 035,00 111 200,09
Kapitálové výdavky 160 598,00 157 865,11
Finančné výdavky 2 160,00 2 155,28
Rozpočet obce 0 6 236,69

Prebytok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 1 0  ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 
Z.z. za rok 2017 vo výške 6 236,69 €  bude použitý na tvorbu rezervného fondu.

4 . Bilancia aktív a pasív v €
4.1 A K T Í V A

Názov Skutočnosť 
k 31.12. 2017

Skutočnosť 
k31.12.2018

Predpoklad 
rok 2019

Predpoklad 
rok 2020

Majetok spolu 209 549,39 433 562,75 208 136,84 210 050,84
Neobežný majetok spolu 198 902,72 423 009,05 206 936,84 208 750,84
z toho :
Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 0,00 0,00
Dlhodobý hmotný majetok 137 965,88 362 072,21 146 000,00 147 814,00

12



Dlhodobý finančný majetok 60 936,84 60 936,84 60 936,84 60 936,84
Obežný majetok spolu 10 307,36 9 933,92 800,00 1 000,00
z toho :
Zásoby 0,00 0,00 0,00 0,00
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 0,00 0,00
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 0,00 0,00
Krátkodobé pohľadávky 0,00 30,08 50,00 50,00

Finančné účty 10 307,36 9 903,84 750,00 950,00
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 0,00 0,00
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 0,00 0,00
Časové rozlíšenie 339,31 619,78 400,00 300,00

4.2 P A S Í V A

Názov Skutočnosť 
k 31.12. 2017

Skutočnosť 
k31.12.2018

Predpoklad 
rok 2019

Predpoklad 
rok 2020

Vlastné imanie a záväzky spolu 209 549,39 433 562,75 208 136,84 210 050,84
Vlastné imanie 95 951,74 89 132,20 90 383,20 91 480,20

z toho :
Oceňovacie rozdiely 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00 0,00 0,00
Výsledok hospodárenia 95 951,74 89 132,20 90 383,20 91 480,20

Záväzky 11 196,83 110 216,99 14 050,00 14 000,00
z toho :
Rezervy 700,00 700,00 700,00 700,00
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 2 716,36 0,00

0.00 00
Dlhodobé záväzky 37,84 46,23 50,00 500,00
Krátkodobé záväzky 5 159,10 97 344,42 4 000,00 4 300,00
Bankové úvery a výpomoci 5 299,89 9 409,98 9 300,00 8 500,00
Časové rozlíšenie 102 400,82 234 213,56 103 703,64 104 570,64

5. Vývoj pohľadávok a záväzkov v €
5.1. Pohľadávky

Pohľadávky S t a v
k  3 1 . 1 2  2 0 1 7

S t a v
k  3 1 . 1 2  2 0 1 8

Pohľadávky do lehoty splatnosti 0,00 30,08
Pohľadávky po lehote splatnosti 0,00 0,00

5.2 Záväzky

Záväzky S t a v
k  3 1 . 1 2  2 0 1 7

S t a v
k  3 1 . 1 2  2 0 1 8

Záväzky do lehoty splatnosti 5 196,94 97 390,65

13



Záväzky po lehote splatnosti 0,00 0,00

6. Hospodársky výsledok v eurách
Názov Skutočnosť 

k 31.12. 2017
Skutočnosť 
k 31.12.2018

Predpoklad 
rok 2018

Predpoklad 
rok 2019

Náklady 107 144,06 137 877,27 75 502,00 80 100,00

50 -  Spotrebované nákupy 19 270,15 29 670,18 10 000,00 10 000,00

51 -  Služby 20 066,04 30 558,57 9 000,00 11 000,00

52 -  Osobné náklady 49 361,21 54 645,99 40 000,00 38 799,00

53 - Dane a poplatky 345,78 130,58 0,00 500,00

54 -  Ostatné náklady na 
prevádzkovú činnosť

1 539,28 1 197,92 1 000,00 2 000,00

55 -  Odpisy, rezervy a OP 
z prevádzkovej a finančnej 
činnosti a zúčtovanie časového 
rozlíšenia

13 254,91 17 914,55 12 000,00 14 000,00

56 -  Finančné náklady 1 292,76 1 499,95 2 000,00 2 000,00

58 -  Náklady na transfery 
a náklady z odvodov príjmov

2 013,93 2 259,53 1 500,00 1 800,00

591 - Splatná daň z príjmov 0,00 0,00 2,00 1,00

Výnosy 111 439,34 131 057,73 76 753,00 81 197,00

60 -  Tržby za vlastné výkony a 
tovar

105,00 75,00 50,00 297,00

63 -  Daňové a colné výnosy 
a výnosy z poplatkov

89 541,77 96 759,33 65 000,00 68 597,00

64 -  Ostatné výnosy 2 333,84 3 364,46 1 000,00 1 600,00

65 -  Zúčtovanie rezerv a OP 
z prevádzkovej a finančnej 
činnosti a zúčtovanie časového 
rozlíšenia

700,00 700,00 700,00 700,00

66 -  Finančné výnosy 0,00 0,00 3,00 3,00
69 -  Výnosy z transferov 
a rozpočtových príjmov 
v obciach, VÚC a v RO a PO 
zriadených obcou alebo VÚC

18 758,73 30 158,94 10 000,00 10 000,00

Hospodársky výsledok 
/ + kladný HV, - záporný HV /

4 295,28 - 6 819,54 1 251,00 1 097,00

Hospodársky výsledok za rok 2017 /kladný/ v sume 4 295,28 

-  Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov.

ÍUR bol zúčtovaný na účet 428

14



Obec nevynaložila žiadne náklady v oblasti výskumu a vývoja.

7. Ostatné dôležité informácie
7.1 Prijaté granty a transfery

V roku 2017 obec prijala granty a transfery:

Poskytovateľ
r

Účelové určenie grantov a transferov Suma prijatých 
prostriedkov v €

Dobrovoľ. PO Vybavenie DHZO 3 000,00

Podnikatelia Hody - akcia 800,00

MF SR Kultúrny dom, vybavenie kuchynky 8 640,00

7.2 Poskytnuté dotácie

V roku 2018 obec neposkytla zo svojho rozpočtu žiadne dotácie.

7.3 Významné investičné akcie v roku 2018

Najvýznamnejšie investičné akcie realizované v roku 2018:
a) obec v roku 2018 investovala do nových investičných akcií, rekonštrukcia miestnych 
komunikácii, výstavba požiarnej zbrojnice, rekonštrukcia kuchynky a osvetlenie sály, 
kompostovisko

7.4 Predpokladaný budúci vývoj činnosti

Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch:

a) obec -  široko pásmový internet, rekonštrukcia miestnych komunikácii, úprava verejných 
priestranstiev v obci, dobudovanie požiarnej zbrojnice, vypracovanie projektovej dokumentácie 
k prevodu ciest v správe SPF na obec, príprava žiadosti na výstavbu 4 bytových jednotiek 
z financovania SFRB, vybudovanie oplotenia na cintoríne.

7.5 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia

Obec nezaznamenala žiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia.

7.6.Významné riziká a neistoty, ktorým je účtovná jednotka vystavená

Obec nevedie žiadny súdny spor, ktorý by predstavoval pre účtovnú jednotku významné riziko 

alebo neistotu.

Vypracoval: Filová Mária

V Malej Čiernej, dňa 31.05.2019

15


